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1 PUHEENJOHTAJAN KATSAUS  

Kaikessa kunnallisessa toiminnassa on hyvä py-

sähtyä ajoittain muistuttamaan itseämme siitä, 

miksi tätä työtä tehdään. Kaupungin palvelut, pää-

tökset ja resurssit ovat olemassa kuntalaisia varten 

— kokkolalaisten arjen, hyvinvoinnin ja tulevaisuu-

den turvaamiseksi. Tämä on se perustavanlaatui-

nen lähtökohta, johon kaiken toiminnan tulee pe-

rustua. Parhaimmillaan kunnallinen päätöksenteko 

näkyy ihmisten elämässä konkreettisesti: toimivina 

palveluina, turvallisena elinympäristönä ja mahdol-

lisuuksina, joita ei muualta löydy. 

Kokkolan kaupungin tilikauden tulos kääntyi 

vuonna 2025 ylijäämäiseksi 4,7 miljoonalla eurolla. 

Kaupunkikonsernin tulos oli vieläkin vahvempi, 

11,6 miljoonaa euroa positiivinen. Parannus edel-

lisvuoteen on merkittävä — yhteensä 9,1 miljoonaa 

euroa — ja se kertoo siitä, että talousohjelman toi-

menpiteillä on ollut vaikutusta. Tätä kehitystä on 

syytä arvostaa ja sen eteen tehdystä työstä kiittää 

kaupungin henkilöstöä ja viranhaltijoita. 

Myönteisestä tuloskehityksestä huolimatta kau-

pungin taloudellinen tilanne vaatii jatkuvaa tarkkaa-

vaisuutta. Kaupunkikonsernin velka- ja vuokravas-

tuut olivat vuoden 2025 lopussa 12 850 euroa jo-

kaista asukasta kohti, ja Kokkola on jo nyt yksi Suo-

men velkaantuneimmista kunnista. Kaupunginjoh-

taja on arvioinut veronkorotuspaineen nousevan 

jopa 1,5 prosenttiyksikköä vuoteen 2030 men-

nessä, ellei talouden rakenteeseen tehdä korjaavia 

toimenpiteitä. Investointitarpeita on lähivuosina 

edelleen runsaasti, mutta niiden rahoittaminen 

edellyttää tarkkaa harkintaa ja priorisointia. 

Tarkastuslautakunta katsoo, että talouden pitkä-

jänteinen tasapainottaminen on tällä valtuustokau-

della keskeisimpiä tehtäviä. Kyse on ennen kaik-

kea vastuunkannosta tulevia sukupolvia kohtaan. 

Velkaantuminen, joka jatkuu hallitsemattomana, 

kaventaa väistämättä tulevien vuosien liikkumava-

raa ja heikentää kykyä tuottaa niitä palveluita, joita 

kokkolalaiset tarvitsevat. Ennakoiva ja rohkea pää-

töksenteko on tässä tilanteessa sekä taloudellisesti 

että inhimillisesti vastuullista. 

Kokkolan kaupunkistrategiaan on kirjattu tavoite 

lapsimyönteisestä kunnasta. Tarkastuslautakunta 

pitää tätä arvona, joka ansaitsee tulla näkyväksi 

myös käytännön tasolla. Lapsimyönteisyys tarkoit-

taa, että lasten ja nuorten hyvinvointi otetaan huo-

mioon konkreettisissa päätöksissä — niin palvelui-

den suunnittelussa, tilojen käytettävyydessä kuin 

harrastamisen edellytysten turvaamisessa. 

Matalan kynnyksen liikunta- ja harrastusmahdolli-

suudet ovat investointi, jonka vaikutukset näkyvät 

sekä yksilöiden hyvinvoinnissa että pidemmällä ai-

kavälillä myös kaupungin taloudessa. Tarkastus-

lautakunta kannustaa kaupunkia etsimään aktiivi-

sesti keinoja, joilla strateginen tavoite muuttuu ar-

jessa näkyväksi toiminnaksi. 

Maailmantalouden epävarmuus jatkuu ja geopoliit-

tinen tilanne heijastuu myös suomalaisten kuntien 

toimintaympäristöön. Huolimatta haasteista Kok-

kola on edelleen merkittävä investointi- ja kasvu-

alue, jonka elinvoima ja sijainti tarjoavat vahvan 

pohjan tulevaisuuden rakentamiselle. Tätä vah-

vuutta tulee vaalia ja hyödyntää määrätietoisesti. 

Tarkastuslautakunta kokoontui vuoden 2025 ai-

kana 15 kertaa. Tarkastelun painopisteinä olivat 

kaupunkistrategian toteutuminen, talouden tasa-

paino ja kestävyys, konserniohjaus sekä toimialo-

jen tavoitteiden toteumat. Toivottavasti arviointiker-

tomus palvelee valtuutettuja ja viranhaltijoita pää-

töksenteossa ja kaupungin toiminnan kehittämi-

sessä. 

Kokkolassa 21.5.2026 

Patrik Friis 

Patrik Friis 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 
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2 TARKASTUSLAUTAKUNTA 

Tarkastuslautakunnan tehtävistä säädetään Kun-

talain pykälissä 121 § ja 84 §. Tarkastuslautakunta 

valmistelee valtuuston päätettävät hallinnon ja ta-

louden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioi, 

ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden 

tavoitteet toteutuneet kunnassa ja kuntakonser-

nissa. Tarkastuslautakunnan on arvioitava talou-

den tasapainotuksen toteutumista ja voimassa ole-

van taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan ta-

seessa on kattamatonta alijäämää. Tarkastuslau-

takunta valvoo myös sidonnaisuuksien ilmoittamis-

velvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset 

valtuuston tietoon. Vuoden 2025 arviointikertomus 

on vuosiksi 2025–2029 valitun tarkastuslautakun-

nan ensimmäinen. 

Tarkastuslautakunnan jäsenet valtuustokaudella 

2025 – 2029 

 

JÄSEN 

 

VARAJÄSEN 
  

Patrik Friis (pj) Kauko Kivilehto 

Merja Kivelä (varapj) Miika Savola  

Jani Andersson Katja-Maaria Kaaki-

nen 

Säde Hotakainen  Minna Roukkio-Tai-

pale  

Jaana Pikkarainen-Haa-

pasaari (8.12.2025 asti) 

Marjut Ilola (8.12.2025 

alkaen) 

Marjut Ilola 

(8.12.2025 asti) 

Sanna Koivisto 

(8.12.2025 alkaen) 

Tomi Kivelä  Pekka Puolimatka 

Roy Pietilä Anette Johansson 

Hannele Zitting Lennart Store 

  

 
Esteellisyydet arviointityöhön ja arviointikertomuk-

sen laadintaan nähden: 

- Jani Andersson: Kokkolan Talohoito Oy 

hallituksen jäsen, Kokkolan Vuokra Asun-

not Oy hallituksen jäsen, Nuorisokeskus 

Villa Elba Oy hallituksen jäsen 

- Patrik Friis: Soiten aluehallituksen varajä-

sen 

- Marjut Ilola: Keski-Pohjanmaan koulutus-

yhtymän yhtymähallituksen varajäsen 

- Merja Kivelä: Maakuntahallituksen jäsen 

- Tomi Kivelä: Soiten aluehallituksen varajä-

sen 

 

Tarkastuslautakunnan kokouksissa valmistelijana 

ja sihteerinä on toiminut sisäinen tarkastaja Mia 

Försti.  

Kaupungin ja tytäryhteisöjen tilintarkastusyhtei-

sönä toimii KPMG Oy Ab. Vastuullisena JHT-tilin-

tarkastajana on toiminut JHT, KHT Elina Pesonen 

ja hänen varahenkilönään toimi HT, JHT Martin 

Slotte. Tilintarkastustiimissä ovat lisäksi työsken-

nelleet JHT, KHT Heidi Alahäivälä sekä avustavia 

tarkastajia. Tilintarkastaja on raportoinut tarkastus-

lautakunnalle tarkastussuunnitelman ja vuosittai-

sen työohjelman toteutumisesta sovitun mukai-

sesti. Tilintarkastaja on myös tarvittaessa osallistu-

nut tarkastuslautakunnan kokouksiin ja arviointi-

käynteihin. 

 

Kuvassa Tarkastuslautakunta: (vasemmalta yl-

häältä) Roy Pietilä, Mia Försti (siht.), Patrik Friis 

(pj), Tomi Kivelä, Jani Andersson, Merja Kivelä, 

Marjut Ilola, Hannele Zitting ja Säde Hotakainen 

 

2.1 Tarkastuslautakunnan tehtävät ja 

toiminta vuonna 2025 

Tarkastuslautakunnan työ on toteutunut toiminta-

kauden arviointisuunnitelman 2025–2029 ja sitä 

tarkentavan vuosittaisen työohjelman mukaisesti. 

Arvioinnin painopistealueet vuodelle 2025 olivat 

kaupunkirakennelautakunnan ja rakennus- ja ym-

päristölautakunnan alaiset tehtäväalueet, Kokko-

lan Vesi liikelaitos sekä ympäristöterveyslauta-

kunta. Vuosittain arvioidaan talouden toteumaa, 

toiminnan tuloksellisuutta ja tarkoituksenmukai-

suutta sekä kaupungin strategian huomiointia. 

Kokouksissaan tarkastuslautakunta kuuli kaupun-

ginjohtajaa ja talousjohtajaa aiheina mm. talouden 

ja toiminnan tavoitteiden toteumat, talousohjelma 

2024-2026 sekä tilinpäätös 2025. Muina asiantun-

tijoina kuultiin mm. kehitysjohtajaa, henkilöstöjoh-

tajaa, työsuojelupäällikköä, strategiapäällikköä, 
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controlleria, terveysvalvonnan johtajaa, kaupun-

kiympäristöjohtajaa ja useita eri kaupunkirakenne-

lautakunnan ja rakennus- ja ympäristölautakunnan 

alaisten tehtäväalueiden päällikköjä ja luottamus-

henkilöjohtoa sekä useiden kaupungin tytäryhtei-

söjen toimitusjohtajia. Esittelyiden aiheina olivat 

mm. kaupungin tytäryhteisöt ja niiden toiminta, si-

säinen valvonta ja riskienhallinta, kasvuohjelma ja 

yhteistyö alueen yrittäjien kanssa sekä strategiaan, 

työhyvinvointiin, rakennusvalvontaan ja kaupunki-

toimitiloihin liittyvät asiat.  

Vuosittaisella vierailulla liikelaitos Kokkolan Ve-

dellä kuultiin vesilaitosjohtajaa sekä vesilaitosjoh-

tokunnan varapuheenjohtajaa vesihuoltolaitoksen 

tehtävistä ja vastuista, ajankohtaisista hankkeista, 

varautumisesta, talouteen liittyvistä asioista, sisäi-

sestä valvonnasta ja riskienhallinnasta.  

Tarkastuslautakunta vieraili myös uusissa terveys-

valvonnan ja eläinlääkintähuollon tiloissa kuullen 

esittelyn ympäristöterveyshuollon tehtävistä, ta-

voitteista sekä terveydensuojelulain ja eläinlääkin-

tähuoltolain uudistuksista.  

 

2.2 Arviointiprosessi ja tietolähteet 

Valtuustokausittainen arviointisuunnitelma ja sitä 

tarkentava vuosittainen työohjelma toimivat arvi-

ointityön runkona. Arviointityön tietojen hankinta ja 

selvitykset pohjautuvat asiantuntijakuulemisiin ja 

arviointikäynteihin.  Tietolähteinä toimivat edellä 

mainitun lisäksi tilinpäätös, toimintakertomus, hen-

kilöstökertomus ja toimielinten päätöksenteko. Toi-

minnan tuloksellisuuden ja tarkoituksenmukaisuu-

den arvioinnissa tietolähteitä ovat mm. työhyvin-

vointikyselyn tulokset sekä kuntalaiskyselyjen, yrit-

täjäkyselyn ja muiden kyselyiden tulokset.  Käytän-

nön arviointityötä lautakunta tekee myös työpareit-

tain seuraten eri toimialojen tavoiteasettelua ja 

päätöksentekoa.   

Tarkastuslautakunnalla on kuntalain (124.1 §) mu-

kaan oikeus saada tietoja salassa pidettävistä asi-

oista, mikäli se katsoo ne tarpeelliseksi arviointiteh-

tävän hoitamiseksi. Tarkastuslautakunnan tulee 

tehdä asiasta päätös. Tietojensaantioikeus koskee 

vain kunnan hallussa olevia asiakirjoja. Tarvitta-

essa kunta voi käyttää omistajanvaltaa tarpeellis-

ten asiakirjojen saamiseksi tytäryhteisöiltä. Tieto-

jensaantioikeus tarkastuslautakunnalla on toimieli-

menä, eli yksittäisellä jäsenellä ei ole oikeutta 

saada salassa pidettävää tietoa kunnan muilta vi-

ranomaisilta muutoin kuin lautakunnan tekemän 

päätöksen perusteella. Tarkastuslautakunnan yk-

sittäiseen jäseneen sovelletaan kuntalain 83 §:n 

mukaista luottamushenkilöitä koskevaa tietojen-

saantioikeutta. Tarkastuslautakunnan jäsen ja sa-

moin tilintarkastaja toimivat virkavastuulla, joten 

heillä on velvollisuus pitää salassa ne tiedot, jotka 

he säännöksen nojalla ovat saaneet. 

Arviointitoiminta voidaan jakaa kolmeen osa-aluee-

seen, joista keskeisin on tavoitearviointi. Toimin-

nan tuloksellisuuden ja tarkoituksenmukaisuuden 

arviointi painottuu mm. taloudellisuuden, tuottavuu-

den ja laadun tarkasteluun. Talouden tasapainotta-

misen arviointiin joudutaan tilanteessa, jossa kau-

pungin taseessa on kattamatonta alijäämää. Osa 

arviointityötä on myös jälkiarviointi, joka perustuu 

kaupunginhallituksen antamaan vastineeseen arvi-

ointikertomuksesta. 

Arvioinnin tulokset raportoidaan vuosittain valtuus-

tolle annettavassa arviointikertomuksessa. Kerto-

mus käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhtey-

dessä. Arviointikertomus on tarkastuslautakunnan 

käsitys siitä, kuinka kunnan tilivelvolliset ovat on-

nistuneet valtuuston tahdon toteuttamisessa.  
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3 STRATEGIA JA TAVOITTEIDEN 

ARVIOINTI 

 

 

- Uuden strategian 2026-2029 tavoitteena on, 

että Kokkola on kaupunki, jossa ihmiset viihty-

vät, yritykset menestyvät ja kaupunki kehittyy 

kestävällä tavalla nyt ja tulevaisuudessa. Stra-

tegialla tavoitellaan visiota vuodelle 2040, 

jonka mukaan Kokkola on rohkeasti kasvava ja 

elämyksellinen merikaupunki, jossa arki on kai-

kille sujuvaa ja turvallista. Elinvoimamme kum-

puaa yhteisöllisyydestä, toimeliaisuudesta 

sekä luottamuksesta tulevaisuuteen. – 

 

Kaupunkistrategia on valtuustokauden keskeisin 

dokumentti. Se kertoo mihin suuntaan kaupunkia 

halutaan kehittää ja mitkä teemat ovat tärkeimpiä 

tällä valtuustokaudella. Kaupunginvaltuusto val-

misteli uutta strategiaa syksyn 2025 aikana siten, 

että hyväksyi uuden kaupunkistrategian seuraa-

valle neljälle vuodelle 2.2.2026 kokouksessaan. 

Strategia valmisteltiin osallistaen kaupungin henki-

löstöä, asukkaita, yrittäjiä ja muita sidosryhmiä eri-

laisilla seminaareilla, kyselyillä ja sidosryhmäta-

paamisilla. Strategiaa jalkautetaan henkilöstölle 

työpajojen avulla siten, että esihenkilöt vastaavat 

niiden toteuttamisesta yhteisen ohjeistuksen mu-

kaisesti. 

Uuden kaupunkistrategian painopisteet jatkavat 

pitkälti edellisten strategiakausien linjauksia. Yri-

tysystävällisyys, elämyksellisyys ja lapsimyöntei-

syys ovat olleet kaupungin kehittämisen painopis-

teinä jo edellisillä kausilla. Uutena painopisteenä 

strategiaan on nostettu kuntalaisten sujuvat palve-

lut ja kestävä toimintatapa, jonka toimenpiteet kyt-

keytyvät tiiviisti asukkaiden arkeen ja tulevaisuu-

teen. Näiden lisäksi strategiassa linjataan myös 

kestävän kuntatalouden ja hyvinvoivan henkilöstön 

tavoitteet ja toimenpiteet.  

Kaupungin strategian tavoitteet määritellään stra-

tegiakausittain ja niitä tarkastellaan talousarvion 

laadinnan yhteydessä. Kaupunkistrategian tavoit-

teiden toteutumista seurataan osavuosikatsausten, 

tilinpäätöksen ja henkilöstöraportin yhteydessä. Li-

säksi palvelukokonaisuuksille, liikelaitokselle ja ty-

täryhteisöille asetetaan talousarviovuosittain ylei-

set tavoitteet, joiden toteutumista seurataan tilin-

päätösten yhteydessä. Strategiassa on linjattu val-

tuustokauden mittarit, joiden avulla seurataan stra-

tegian toteutumista, osa mittareista raportoidaan 

vuosittain ja osa raportoidaan strategian väliarvi-

oinnin ja loppuarvioinnin yhteydessä (tyytyväisyys 

kaupungin yritysystävällisyyteen, kuntalaisten pal-

velutyytyväisyyskysely, kaupunkikuvatutkimus). 

  

 

 

3.1 Valtuustokauden kokonaistavoit-

teet ja mittarit 

Meillä on laajempi horisontti 2022–2025 kaupunki-

strategiaa toteutettiin vielä vuoden 2025 aikana, 

vaikka uusi valtuustokausi alkoi jo kesällä 2025. 

Myös vuoden 2026 talousarvio on valmisteltu 2025 

lopussa päättyneen strategian tavoitteiden mukai-

sesti. Päättyneestä strategiakaudesta laaditaan 

laajempi loppuarviointi ja yhteenveto kevään 2026 

aikana.  

Strategiassa oli linjattu kaupunkikehittämisen pi-

demmän aikavälin tavoitteet ja niille valtuustokau-

den keskeiset menestystekijät. Strategian linjauk-

sia tarkennettiin strategiaa tukevissa kehittämisoh-

jelmissa. Päättyneen strategiakauden tavoitteiden 

osalta määriteltiin valtuustokauden mittarit, joiden 

avulla on voitu arvioida asetettujen tavoitteiden 

saavuttamista. Mittareita on tarkasteltu 
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strategiakauden aikana vuosittain toteutunut / ei to-

teutunut periaatteella.  

Seuraavassa taulukossa tarkastellaan asetettujen 

kokonaistavoitteiden toteumia vuoden 2025 lo-

pulla, kun kyseinen strategiakausi päättyi: 

Strategian tavoitteet 

 

Toteu-

tunut 

Ei toteutunut 

Yrittäjien tyytyväisyys kau-

pungin yrittäjäystävällisyy-

teen, tavoite 4  

 2025: 3,1 

2024: 2,9 

Kuntalaisten tyytyväisyys 

palveluihin, tavoite 3,5  
x  

Kulttuuri-, liikunta- ja ta-

pahtuma-alan ammattilais-

ten tyytyväisyys toiminnan 

edellytyksiin  

 

x 

 

Positiivinen väestönkasvu  x  

Hiilidioksidipäästöjen vä-

hentäminen.  

Lähtötasona vuoden 2007 

taso, tavoite vuodelle 2030 

vähennys -80 % ja hiili-

neutraalisuus vuonna 2035 

 

x 

 

Velat ja vastuut / asukas, ei 

kasva kasvukaupunkien 

keskiarvoa nopeammin  

  

tieto ei vielä saata-

villa 

Vuosikate ylittää poistot 

vuosittain 20 %:lla  

 

x 

 

Kokonaisveroasteen ke-

ventäminen strategiakau-

della 2022- 2025  

  

korotettiin 0,3 % 

Omavaraisuusasteen nos-

taminen 45 %:iin (konserni 

35 %)  

 

 

kaupunki ja liikelai-

tos: 42,6 % 

konserni: 32,8 % 

Konserniyhtiöiden määrä 

vähenee 5-7 kpl strategia-

kaudella  

 

x 

 

Työntekijäkokemuksen 

mittaaminen, eNPS –in-

deksi (suositteluindeksi), 

tavoite: yli 20  

 

    x 

 

 

Työmarkkinatuen sakko-
maksujen pieneneminen, 
tavoite - 10 % vuositasolla  

 luku ei vertailukel-

poinen 

 

Yrityskysely toteutettiin loka-marraskuussa 2025 

webropol-kyselynä. Kysely lähetettiin sekä suora-

postituksina että KOSEKn uutiskirjeiden 

yhteydessä yhteensä neljä kertaa noin 2 700-3 000 

kokkolalaiselle yritykselle. Lisäksi kyselystä viestit-

tiin kaupungin ja KOSEKn sosiaalisen median ka-

navissa ja yrittäjien aamukahvi -tilaisuuksissa. 

Strategian tavoitteena oli saavuttaa tavoitearvo 4 

(asteikolla 1-5), mutta sitä ei tavoitettu. 

Vastauksia kyselyyn saatiin 171 kpl (2024 vuonna 

249 kpl). Vastaajien yrityksen kotipaikka sijaitsee 

98 % Kokkolassa. Eniten vastauksia saatiin tukku- 

ja vähittäiskaupan alalta (14 %) ja vähiten hallinto- 

ja tukipalvelutoiminta sekä rahoitus- ja vakuutustoi-

minta aloilta (2-3 %). Alla olevasta kuvasta näkyy 

vastaajayritysten henkilöstön määrät: 

 

Keskimäärin yrittäjien tyytyväisyys kaupungin yrit-

täjäystävällisyyteen nousi hieman ollen 3,1 (2,9 

vuonna 2024). Mikroyrittäjien kohdalla se oli 3,1 

(2,8 vuonna 2024) ja suurimpien yritysten kohdalla 

3,6 (3,7 vuonna 2024). Kaikilla muilla alle 50 hen-

kilöä työllistävillä yrityksillä tyytyväisyys kaupungin 

yrittäjäystävällisyyteen oli tasolla 2,1-3,9. 

Tyytyväisyys KOSEKn palveluihin oli sama kuin 

edellisenä vuonna eli keskimäärin 3,7. Tässäkin 

suurimmat yritykset olivat tyytyväisimpiä antaen ar-

vosanan 4,1 (5,0 vuonna 2024). Pienemmillä yri-

tyksillä luku oli 3,0-3,9 välillä.  

Kaupungin ja KOSEKn elinkeinoelämää edistävien 

palvelujen osalta vastaajat olivat keskiarvoa tyyty-

väisempiä mm: 

o vesihuollon palveluihin  

o KOSEKn uusyritysneuvontaan  

o yrittäjille suunnattujen verkostoitumistilai-

suuksien määrään 

o kaupungin ja KOSEKn viestintään  

o liikenneyhteyksien toimivuuteen 

o toimivien yritysten neuvontapalveluihin  

Alle keskiarvon arvosanan saivat: 

o tonttitarjonta ja kaavoittaminen 

o toimitilojen saatavuus 

o osaavan työvoiman saatavuus 
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Kolme tärkeintä kehittämiskohdetta elinkeinoelä-

män näkökulmasta vuosille 2026-2027 olivat: 

o kaupallisen keskustan kehittäminen 

o lupaprosessien sujuvuus 

o kaupungin ja yritysten välisen viestinnän 

ja vuorovaikutuksen kehittäminen 

Yrityskyselyn tulokset on käyty läpi sidosryhmä-

keskusteluissa, Kokkolan alueella toimivien yrittä-

jäjärjestöjen puheenjohtajien kanssa sekä yrittäjien 

aamukahvi -tilaisuudessa. Kyselyn tuloksia hyö-

dynnetään kaupungin yrittäjäystävällisyyden kehit-

tämisessä.  

Kuntalaisten palvelutyytyväisyyskysely toteu-

tettiin 2.12.2025 - 4.1.2026 välisenä aikana. Säh-

köisen kyselylomakkeen lisäksi kyselyyn oli mah-

dollista vastata myös paperilomakkeella kirjas-

toissa. Kysely toteutettiin kolmella kielellä (suomi, 

ruotsi, englanti). Vastaajamäärä hieman pieneni 

edellisvuoteen verrattuna ollen nyt 1 264 henkilöä 

(1 391 hlöä vuonna 2024), mutta tyytyväisyys pal-

veluihin nousi hieman ollen 3,6 (3,58 vuonna 

2024). Luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia, 

koska vuonna 2025 uutena palvelukokonaisuutena 

mukana oli myös työllisyyspalvelut.  Strategiassa 

oleva tavoite 3,5 toteutui.  

Vastaajista 67,5 % oli naisia ja eniten vastauksia 

saatiin ikäluokasta 26-45 vuotta (39 %). Vastaajien 

asuinpaikkana oli Kokkola 87 %:lla. Tyytyväisimpiä 

vastaajat olivat edellisvuoden tapaan mm. kirjasto-

palveluihin (4,4), vedenjakelun toimivuuteen (4,4), 

esiopetukseen (4,2), perusopetukseen (1-6 luokat 

4,1; 7-9 luokat 4,0), lukiokoulutukseen (4,0) ja Kok-

kolan seudun opistoon (4,0). Eniten kehitettävää 

nähtiin teiden ja katujen hoidossa (2,9) ja raken-

nusvalvonnassa (3,0).  

Ensimmäistä kertaa arvioitava työllisyyspalvelut 

sai keskiarvoksi 3,4. Tyytyväisyys joukkoliikenne-

palveluiden oli noussut jonkun verran ollen nyt 3,2 

(2,6 vuonna 2024). Myös tyytyväisyys eläinlääkäri-

palveluihin oli noussut ollen nyt 3,5 (3,1 vuonna 

2024). Kulttuuri-, liikunta- ja tapahtuma-alan toi-

mijoiden tyytyväisyys toiminnan edellytyksiin to-

teutui keskiarvolla 3,95 (kyselyyn vastasi 54 henki-

löä).  

Positiivinen väestönkasvu ei toteutunut vuonna 

2025, mutta kokonaisuudessaan strategiakauden 

positiivinen väestönkasvutavoite saavutettiin. Kok-

kolan väkiluku oli 31.12.2025 tilastokeskuksen tie-

don mukaan 48 338 henkilöä (48 367 vuonna 

2024). Seuraavassa taulukossa 

väestönmuutoksen toteumia Kokkolassa. Luonnol-

linen väestönkasvu on hiipunut ja syntyneitä on nyt 

vähemmän kuin kuolleita. Kuntien välinen netto-

muutto kertoo siitä, kuinka paljon Kokkolasta suun-

tautuu muuttoa muualle Suomeen verrattuna sii-

hen, kuinka paljon Kokkolaan muutetaan Suomen 

muista kunnista. Kokkolassa negatiivinen netto-

muutto johtuu pitkälti siitä, että nuoret muuttavat 

Kokkolasta pois opiskelemaan suurimpiin yliopisto-

kaupunkeihin ja maahanmuuttajat vaihtavat usein 

paikkakuntaa. 

Väestönmuutos  
Kokkola 2021 2022 2023 2024 

 
 
 
2025 

 
Luonnollinen väes-
tönlisäys (synty-
neet-kuolleet)  63 -43 -57 -30 

 
 
 
-59 

Kuntien välinen net-
tomuutto -84 -43 -6 -244 

 
 
-333 

Nettomaahanmuutto 153 197 352 351 

 
 
383 

 

Sykkeen Alas-laskentamenetelmällä (Hinku-las-

kenta) vuoden 2023 ennakon mukaan CO2 pääs-

töt olivat 6,2 t. / asukas. Vuonna 2007 päästöt oli-

vat 12,5 t. CO2/asukas ja 2024 vuonna 6,4 t. 

CO2/asukas. Vertailun lähtötasona on vuoden 

2007 lähtötaso, tavoitteena vuodelle 2030 on vä-

hennyksenä -80 % ja hiilineutraalisuus vuonna 

2035. 

Velat ja vastuut/asukas ei kasva kasvukaupun-

kien keskiarvoa nopeammin tavoitetta ei voitu 

vielä raportoida, koska tilinpäätöshetkellä kuntien 

2025 keskimääräistä lukua velkojen ja vastuiden 

osalta ei ollut vielä saatavilla. Kaupungin ja liikelai-

toksen vuoden 2025 velat ja vastuut olivat 8 009 

euroa/asukas. Konsernin osalta 12 850 euroa/asu-

kas. Vuonna 2024 luvut olivat: Kokkolan kaupunki 

6 435 euroa (ka. 4 841 euroa) ja konserni 10 494 

euroa (ka. 8 337 euroa). 

Vuosikate ylittää poistot vuosittain 20 %:lla tavoite 

toteutui. Kaupungin ja liikelaitoksen osalta vuosi-

katteella kyettiin kattamaan kaikista poistoista 

123,7 % (89,3 % vuonna 2024). Konsernin osalta 

vuosikatteella kyettiin kattamaan kaikista poistoista 

129,9% (110,1 % vuonna 2024).  

Vuoden 2025 aikana kokonaisveroastetta koro-

tettiin 0,3 % eli tavoite kokonaisveroasteen keven-

tämisestä ei toteutunut. Kaupungin ja liikelaitoksen 

osalta omavaraisuusasteen nostaminen 45 
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%:iin (konserni 35 %) tavoite ei toteutunut jääden 

42,6 %:iin. Konsernin osalta ei myöskään päästy 

tavoitteeseen 32,8 %:lla.  

Tavoitteeseen konserniyhtiöiden määrä vähe-

nee 5-7 kpl strategiakaudella päästiin, sillä koko 

strategiakauden aikana konserniyhtiöiden määrä 

väheni 8 kappaleella, vaikka vuonna 2025 konser-

niyhteisöjen määrä kasvoikin yhdellä osakkuusyh-

teisöllä.  

Työhyvinvointikyselyssä työntekijäkokemusta mi-

tattiin suositteluindeksillä (eNPS-indeksi), jota 

käytetään Kokkolan kaupunkistrategiassa työnteki-

jäkokemuksen mittarina. Vuoteen 2025 mennessä 

tavoitelukuna oli yli 20. ENPS mittaa työntekijöiden 

sitoutumista työnantajaan, sekä heidän tyytyväi-

syyttään organisaatioon ja sen kulttuuriin. Kuinka 

todennäköisesti työntekijä suosittelisi nykyistä työ-

paikkaansa tuttavalleen? Tavoitteeseen päästiin 

eNPS tuloksen noustessa 21:een (eNPS 12 

vuonna 2020 strategiakauden alkaessa).  

Työmarkkinatuen sakkomaksujen pienenemi-

sen tavoite - 10 % vuositasolla ei toteutunut, mutta 

työllisyysalueuudistus ja työmarkkinatuen kunta-

osuuden uudistus vaikuttivat siihen, että luku ei ole 

vertailukelpoinen edellisten vuosien vastaavien lu-

kujen kanssa. Vuoden 2025 osalta työmarkkina-

tuen kuntaosuus oli 5 433 042 euroa (3 287 881 

euroa vuonna 2021).   

 

 

 

3.2 Tavoitteiden toteumat toimialoit-

tain 

Kaupunginhallituksen alaiset vastuualueet  

Kaupunginhallituksen alaiset vastuualueet pysyivät 

kokonaisuutena talousarviossa. Toimintakulut oli-

vat vuonna 2025 yhteensä 27,5 milj. euroa (23 milj. 

euroa vuonna 2024) ja toimintatuotot yhteensä 

9 milj. euroa (7,4 milj. euroa vuonna 2024).  

Kaupunginhallituksen alaisilla tehtäväalueilla suu-

rin osa kaupunkistrategian yleisistä tavoitteista to-

teutuivat. Tilikaudella 2025 kaupungin johtami-

sen vastuualueella oli käyttöomaisuuden myynti-

voittoja yhteensä 3,87 milj. euroa ja ne muodostui-

vat pääasiassa eri alueiden tonttikaupoista. Ta-

kaustappiota realisoitui tänä vuonna yhteensä 0,33 

milj. euroa Lakea Oy:n konkurssin seurauksena.  

HUOMIOITA: 

Uuden strategian valmistelussa on hienosti 

osallistettu niin kuntalaisia, luottamushenkilöitä, 

henkilöstöä kuin myös muita sidosryhmiä. 

Strategian tavoitteita tulee pitää esillä myös 

myöhemmin strategiatyöpajojen jälkeen koko 

organisaatiossa, jotta ne ovat mukana työnteki-

jätasolla jokapäiväisessä toiminnassa. Lähiesi-

henkilöillä on tässä suuri vastuu. Esihenkilöiden 

rooli strategian jalkauttamisessa nousee strate-

gian loppuarvioinnissa selkeänä kehittämiskoh-

teena esiin. 

KYSYMYKSIÄ: 

Kuinka huolehditaan siitä, että strategian tavoit-

teet saadaan koko henkilöstön jokapäiväiseen 

työhön mukaan?  

Kehittämisohjelmien viivästyminen on strate-

gian 2022-2025 loppuarvioinnissa nostettu ke-

hittämiskohteeksi, osa ohjelmista valmistui 

myöhässä ja niiden ohjausvaikutus jäi vä-

häiseksi. Miten uudella strategiakaudella var-

mistetaan, että kehittämisohjelmat valmistuvat 

ajallaan? 

Mitä toimenpiteitä voisi tehdä sen eteen, että 

yrittäjätyytyväisyyskyselyyn vastattaisiin katta-

vammin? Sen lisäksi, että jatkossa kysely teh-

dään kahden vuoden välein? 
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Asianhallintajärjestelmän koordinoinnin osalta pe-

rustettiin työryhmä, joka aloitti toimintansa kau-

punginkanslian alaisuudessa. Asiakaspalvelun 

osalta toimintaa tehostettiin mm. digipalveluja li-

säämällä. Kunta- ja aluevaalit toimeenpantiin kau-

punginkanslian koordinoimana ja luottamushenki-

löiden perehdytys toteutettiin koko kaupunkiorgani-

saation osalta. Uusi valtuustokausi alkoi 1.6.2025.  

Vuosi 2025 piti sisällään talous- ja tietohallinto-

palvelut toimialalla kehittämistoimia ja toimintavar-

muuden vahvistamista mm. organisaatiota uudista-

malla ja prosesseja sekä toimintamalleja moderni-

soimalla samalla, kun taloudellinen toimintaympä-

ristö jatkui haastavana. Taloushallintopalve-

luissa keskityttiin digitaalisten ratkaisujen ja auto-

maation hyödyntämiseen sekä resurssien tehok-

kaampaan kohdentamiseen. Lisäksi talousarvion 

ja taloussuunnitelman valmisteluprosessia kehitet-

tiin ja yhtenäistettiin läpi koko kaupunkiorganisaa-

tion. Tietohallintopalveluissa organisaatiouudis-

tuksen tavoitteena oli selkeyttää rooleja, vahvistaa 

kriittisiä osaamisalueita ja varmistaa toiminnan ra-

kenteellinen valmius tuleviin palvelutarpeisiin. Tie-

toturvaan ja tietosuojaan panostettiin erityisesti, ja 

vuoden aikana edettiin palvelin- ja verkkoympäris-

töjen uudistuksissa, pilvipalvelujen hyödyntämi-

sessä sekä digitaalisten palveluiden kehittämi-

sessä. Hankintapalveluissa painotettiin strategi-

sen hankintaohjauksen vahvistamista sekä hankin-

taprosessien kehittämistä. Hankintojen tavoitteena 

oli edistää kaupungin elinkeino-, työllisyys- ja vas-

tuullisuustavoitteita tehostamalla varojen käyttöä 

sekä kasvattamalla tarjousten määrää kilpailutuk-

sissa. Tarjousten määrän keskiarvo kasvoikin, 

vuonna 2025 oli 4,88 tarjousta/kilpailutus, kun luku 

vuonna 2024 oli 3,98. Lisäksi vastuualue valmis-

tautui mahdolliseen hankintalain uudistukseen, 

joka voi koskea laajasti kaupungin palveluiden jär-

jestämistapoja ja hankintaprosessien rakenteita. 

Hankintapalveluiden henkilöstöä tuettiin edelleen 

hankintaohjeiden jalkauttamisessa ja osaamisen 

vahvistamisessa erityisesti kilpailutusten suunnitte-

lussa, toteutuksessa ja sopimushallinnassa.  

Elinkeinot ja kaupunkikehitys vastuualueella 

laadittiin uusi kaupunkistrategia. Kaupunginval-

tuusto hyväksyi strategian kokouksessaan 

2.2.2026. Kuntavastinrahoituksen osalta vuonna 

2025 hakemuksia saapui 17 kappaletta, joista 

myönteisiä päätöksiä tehtiin 11 kappaletta. Merkit-

tävimmät hankkeiden toteuttajat olivat Centria am-

mattikorkeakoulu sekä Keski-Pohjanmaan koulu-

tusyhtymä. Kokkolan kaupungin rahoitusosuus oli 

keskimäärin 9,15 %. Kokkolaworks joulukampanja 

toteutettiin vuoden 2025 lopussa. Kokkolaworks on 

markkinointikampanja, jolla Kokkolan seudun työ-

mahdollisuuksia ja elämänmenoa tehdään tutuksi 

kaikille. Kasvuohjelman toimenpiteistä toteutettiin 

kasvuskenaarioiden ja elinvoimalupauksen laa-

dinta sekä innovaatioekosysteemin toimintamallin 

kehittäminen. Kesäkuussa julkaistiin Origin by 

Oceanin tehdashankeen sijoittuminen Kokkolaan.  

Vuonna 2025 henkilöstöpalveluiden toiminnassa 

painottuivat esihenkilötyön tuki sekä olemassa ole-

vien toimintamallien vakiinnuttaminen. Työterveys-

huollon toimintamallien ja niihin liittyvien kustan-

nusten kokonaisvaltainen tarkastelu oli keskeisenä 

painopisteenä. Työkykyjohtamisen järjestelmän 

käyttöä ja toimintatapoja juurrutettiin osaksi arjen 

johtamista, mikä näkyi selvästi vähentyneinä sai-

rauspoissaoloina. Vuoden aikana kehitettiin rekry-

tointi- ja perehdytysprosesseja yhtenäisten toimin-

tamallien parantamiseksi. Anonyymejä rekrytoin-

teja toteutettiin strategiakaudella 44 kappaletta (ta-

voitteena 30 kpl). Työhyvinvointikysely uudistettiin 

kokonaisuudessaan. Lisäksi toteutettiin KVTESin 

palkkausjärjestelmän uudistus.  

Kaupungin sisäisen valvonnan ja riskienhallin-

nan ohjausryhmä arvioi kaupunkikonsernin sisäi-

sen valvonnan ja riskienhallinnan tasoa ja kehittä-

mistarpeita. Ohjausryhmä kokoaa palvelukokonai-

suuksien, liikelaitoksen ja tytäryhteisöiden raportoi-

mista riskitiedoista yhteenvetoja, joiden avulla kau-

punkikonsernin johto saa tietoa kaupunkiorgani-

saation merkittävimmistä riskeistä ja riskienhallin-

nan tasosta. Kokkolan kaupungin sisäinen val-

vonta ja riskienhallinta perustuu yleisesti tunnet-

tuun COSO-viitekehykseen. COSO on kansainvä-

lisesti tunnustettu kokonaisvaltainen riskienhallin-

nan viitekehys, joka integroi riskienhallinnan strate-

giaan, suorituskykyyn ja päätöksentekoon. Se aut-

taa organisaatioita tunnistamaan, arvioimaan ja 

hallitsemaan tavoitteiden saavuttamista uhkaavia 

tekijöitä. Lisäksi kaupungilla on käytössään Grani-

ten kokonaisvaltaiseen riskienhallintaan tarkoitettu 

työkalu. Vuonna 2025 ei havaittu merkittäviä sisäi-

sen valvonnan tai riskienhallinnan puutteita.  

Seuraavassa esimerkkinä Kaupunginhallituksen 

alaisten vastuualueiden riskien määrä alueittain: 
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Kaupunginhallituksen alaisten vastuualueiden 

merkittävimmät riskit liittyvät esimerkiksi aluekehit-

tämiseen, investointeihin sekä hallitusohjelman in-

house -omistusosuuden rajoittamisen vaikutuksiin 

talous- ja tietohallinnon järjestämisessä. Muita ris-

kejä ovat mm. mahdolliset tietoturva- ja tietosuoja-

loukkaukset sekä virheellinen talousraportointi. 

Operatiivisiksi riskeiksi koetaan esimerkiksi avain-

henkilöiden poissaolot, osaavan henkilöstön saata-

vuus ja sähkökatkot. Tunnistettujen riskien hallinta-

keinoja ovat mm. varahenkilöjärjestelyt, tietoturva-

koulutukset, teknologian kehittäminen, talousra-

portoinnin parantaminen ja sopimushallinnan vah-

vistaminen.  

 

 

Sivistystoimi 

Opetus- ja kasvatuslautakunnan tavoitteena on 

mahdollistaa laadukas varhaiskasvatus, perusope-

tus ja lukio-opetus sekä keskittyä näiden järjestä-

miseen, oppimisen ja hyvinvoinnin edistämiseen 

sekä koulutuksellisen tasa-arvon takaamiseen. 

Lautakunta ohjaa opetussuunnitelmien toteutu-

mista, kehittää oppimisympäristöjä ja tukee oppilai-

den ja opiskelijoiden laaja-alaista osaamista. Var-

haiskasvatuspalvelut, perusopetus ja lukiokoulutus 

ovat vastanneet kaupungin lakisääteisten palvelui-

den järjestämisestä. Kehittämistyötä on tehty ar-

jessa oman toiminnan kehittämisenä sekä erilais-

ten hankerahoitusten turvin.  

Oppimisen ja koulunkäynnin tuen muutos on astu-

nut voimaan 1.8.2025 perusopetukseen ja lukioon. 

Sen myötä tuen rakenteita ja toimintatapoja on ke-

hitetty sekä tuen oikea-aikaisuuden saamista tar-

kennettu. Kehittämispäällikön nimike on muutettu 

Oppimisen tuen päälliköksi. Yksi uusi erityisopet-

taja on rekrytoitu lukiokoulutukseen.  

Niin sanottu kouluruokacase nousi alkusyksyllä 

voimakkaana. Palautejärjestelmää on kehitetty ja 

ruokalistalle on palautettu kotiruokatyyppisiä ruokia 

ja lasten toiveita sekä huoltajien palautteita on 

kuunneltu herkällä korvalla. Tässä kehittämisessä 

on tehty tiivistä yhteistyötä ruokapalveluiden 

kanssa.  

Kokkolan kaupunki on tehnyt sopimuksen Keski-

Pohjanmaan koulutusyhtymän kanssa aikuisten 

suomenkielisen perusopetuksen järjestämisestä 

Kokkolassa. Kohderyhmänä on maahanmuuttajat.  

Kaupunki ei osallistu koulutuksen rahoitukseen. 

Opetushallitus laati ohjeet puhelimen ja muiden 

mobiililaitteiden käytön säännöistä kouluihin. Mo-

biililaitteiden käytön rajoituksia linjattiin (perusope-

tuslaki 29 §) laissa ja siellä määriteltiin reunaehdot 

niille tilanteille, missä puhelinta tai muuta mobiililai-

tetta saa käyttää oppitunnin ja opetuksen aikana. 

Laki velvoitti opetuksen ja koulutuksen järjestäjät 

määräämään järjestyssäännöissä omaa toimintaa 

(säilytys, käyttäminen ym.). Järjestyssäännöt on 

päivitetty vastaamaan OPH:n linjauksia.  

Piispanmäen koulu valmistui ja aloitti toimintansa 

elokuussa. Uusia hankkeita käynnistettiin mm. Hal-

kokarin yhtenäiskoulun ja Kiviniityn päiväkodin 

osalta.  

Kouluterveyskyselyyn oli vastattu hyvin ja sitä 

kautta on saatu tietoa lasten ja nuorten tilanteista. 

Hyvinvointikertomukseen otettiin mukaan nostoja 

kouluterveyskyselystä. Havaintona kouluterveys-

kyselystä: tyttöjen ahdistuneisuus ja tyytymättö-

myys elämään on lisääntynyt. 

Varhaiskasvatuksessa on myös huonosti voivia 

lapsia, mikä ilmenee esim. väkivaltaisena käyttäy-

tymisenä ja se kohdistuu jopa hoitohenkilökuntaan. 

Tämä lisää henkilökunnan kuormittumista ja sai-

rauslomia. Opiskeluhuollon sekä perheiden palve-

luiden kanssa tehtävässä yhteistyössä on kehitet-

tävää.  

Tarkastuslautakunta ehdottaa, että oppilas- ja 

opiskelijamäärien kehitystä tulee seurata aktiivi-

sesti tiukkenevan talouden ja palveluverkon arvi-

oinnin ja kehittämisen näkökulmasta. Lukiokoulu-

tuksessa on varmistettava alueellisen kilpailukyvyn 

säilyttäminen. Kouluinvestoinneissa tulisi jatkossa 

kiinnittää entistä tarkemmin huomioita ns. perusta-

son rakentamiseen; välttäen yli-investointeja ja kal-

liita ratkaisuja. Koulu- ja päiväkoti-investoinneissa 

suosittelemme, että keskitytään pedagogisesti laa-

dukkaisiin, teknisiin ja kustannustehokkaisiin vaih-

toehtoihin. Lisäksi jatkossa on pidettävä entistä 

HUOMIOITA: 

KokkolaWorks markkinointikampanja on ollut 

näkyvää ja onnistunutta, paikallista osaamista 

hyödynnetty hyvin. Kampanja on vaikuttanut 

positiivisesti mm. työnhakijoiden määriin. 

Anonyymin rekrytoinnin määrän lisääminen yli 

tavoitellun määrän on ollut positiivista. 

KYSYMYKSIÄ: 

Miten varmistetaan, että kilpailutukset järjeste-

tään niin, että myös paikalliset pk-yritykset voi-

vat osallistua? 
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tarkempaa huolta siitä, että talousarviossa pysy-

tään niin arjen toiminnassa kuin investoinneissa. 

Jatkossa lisämäärärahaa ei ole entistä tiukemman 

ajan koittaessa. Lautakunnan työskentely on ollut 

täsmällistä ja strategista. Erilaisten pedagogisten 

ratkaisujen edistäminen yhteistyössä on tuottanut 

tulosta. 

Kokkolan seudun opiston toiminta jatkuu va-

kaana. Opetusta arvioidaan eri asiakasryhmille 

kohdennetuilla kyselyillä vuosittain, niiden kautta 

halutaan saada tietoa vapaan sivistystyön ja tai-

teen perusopetuksen kehittämistä varten. Lisäksi 

toteutetaan toiminnan itsearviointi sekä kuullaan 

henkilöstöä mm. kehityskeskusteluiden yhtey-

dessä. Asiakasraadin toiminta on aktiivista. Lasten 

ja nuorten osallisuuden vahvistamisessa, verkosto-

yhteistyön lisäämisessä ja tilojen esteettömyy-

dessä on vielä kehitettävää. Myös Pietarsaaresta 

käy maahanmuuttajia kotoutumiskoulutuksissa 

Kokkolan seudun opistolla.  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan toimialan 

toimintatuotot ylittivät talousarvion 20,1 %:lla. Toi-

mintakatteen toteuma oli arvioitua parempi ja jäi 

ennakoitua vähemmän alijäämäiseksi, mutta heik-

keni kuitenkin edellisvuodesta 4,4 % kustannusten 

kasvun seurauksena. 

Kaupunkistrategian mukaiseen elämyksellisyyteen 

ja innostavaan sekä yhteisöllisyyteen kannusta-

vaan ilmapiiriin pyrittiin toimialalla monipuolisella ja 

omaleimaisella kulttuuri-, liikunta- ja tapahtumatar-

jonnalla. Lautakunnan alaisten vastuualueiden ta-

pahtumatarjontaa ylläpidettiin ja monipuolistettiin, 

ja monipuolista kulttuurin kansalaistoimintaa tuet-

tiin kohde- ja vuokra-avustuksilla niin kaupungin 

keskustataajamassa kuin sen ulkopuolella. Kirjas-

topalveluiden lainaustoiminnan ohella kirjasto toimi 

aktiivisena tapahtumaympäristönä, minkä lisäksi 

omatoimikirjastotoimintaa edistettiin. Myös museo-

palvelut toteuttivat monipuolisesti näyttelyitä ja ta-

pahtumia. Nuorille pyrittiin nuorisotilatoiminnan li-

säksi tarjoamaan monipuolista kulttuurista ja liikun-

nallista toimintaa, kuten rokkikoulun tapahtumia ja 

vapaamuotoista "höntsä" -liikuntaa. Kaikenikäisten 

asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä pyrittiin edistä-

mään monipuolisilla liikuntapalveluilla, kuten ohja-

tuilla liikuntaryhmillä, erityisliikuntakortti -palvelulla 

ja liikuntaneuvonnalla, tavoitteena tavoittaa erityi-

sesti suosituksiin nähden liian vähän liikkuvia. Lii-

kuntapaikkoja ja retkeilyreittejä kehitettiin esimer-

kiksi Karhukorvenjärven uimarannan sekä Köykä-

rin kuntoradan perusparannuksilla, Isokarin 

esteettömän reitin peruskunnostuksella sekä Rum-

melön uuden esteettömän lintutornin rakentami-

sella.  

Lapsiystävällisyyteen liittyvissä strategisissa tavoit-

teissa tärkeässä osassa oli Unicefin lapsiystävälli-

nen kunta -statuksen säilyttäminen ja toiminta-

suunnitelman toteuttaminen yhdessä Unicefin 

kanssa, mistä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 

kertoo toimialan saaneen myönteistä palautetta 

Unicefiltä. Muutoin toimenpiteiden toteutumista mi-

tattiin muun muassa palvelutyytyväisyyskyselyllä, 

haettujen ja myönnettyjen avustusten määrillä ja 

euromäärillä sekä palveluiden kävijä- ja tapahtu-

maosallistujamääriä seuraamalla. Voidaan todeta, 

että tavoitteet toteutuivat pääosin asetettujen mit-

tareiden mukaisesti, mistä tarkastuslautakunta ha-

luaa antaa kiitosta. Nuorisopalveluiden osalta ta-

lousarviotavoitteena ollutta nuorisopalveluiden tu-

levaisuusohjelmaa ei ehditty laatia. Tarkastuslau-

takunta kehottaa jatkamaan henkilöstön kanssa 

yhteistyössä laaditun nuorisopalvelujen tulevai-

suuskuvan jalostamista valmiiksi tulevaisuusohjel-

maksi tavoitteen mukaisesti.  

Kirjasto on kaupungin käytetyin kulttuuripalvelu ja 

sen palveluun oltiin myös kunnallisista palveluista 

kaikkein tyytyväisimpiä vuonna 2025. Kokonaislai-

nausmäärät nousivat 2,5 % ja kirjaston omatoimi-

käynnit nousivat 6 %. Huomionarvoista lasten ja 

nuorten osalta on kirjaston aktiivinen panostus las-

ten ja nuorten kirjallisuuden hankkimiseen ja luke-

misen edistämiseen, minkä myötä lainausmäärät 

ovat niiden osalta nousseet arviointijakson aikana 

6 %. Tähän tarkastuslautakunta on tyytyväinen.  

VesiVeijari ylsi lähes edellisvuoden ennätykseen 

kävijämäärässä yhteensä 256 680 uintikävijällä. 

Liikunnan osalta vuosi huipentui Suomen liikkuvin 

kunta -kilpailun finaalipaikkaan, mihin voidaan 

myös olla tyytyväisiä. Kaupunginteatteri onnistui 

nostamaan kävijämäärää reilusti yli tavoitteen ja 

myös museokohteissa oli kiitettävästi kävijöitä. 

Tarkastuslautakunnassa huolta herättää erityisesti 

pääkirjaston suunniteltu pitkä palvelukatko ilmas-

toinnin remontin vuoksi, VesiVeijarin tulevaisuus ja 

investointitarpeet sekä kaupunginteatterin tilarat-

kaisut. Kuntalaisten tasapuolinen pääsy aineistoi-

hin, tietoon ja kulttuurisisältöihin tulee turvata myös 

pääkirjaston palvelukatkon aikana. VesiVeijarin 

käyttöaste ja sen tärkeys kuntalaisten liikuntapaik-

kana ja hyvinvoinnin edistäjänä on kiistaton, ja pit-

kää palvelukatkoa tulevaisuudessa olisi hyvä pyr-

kiä välttämään. Kaupunginteatterin tilakysymyksiin 

tulisi myös löytää ratkaisut.  
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Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen vuoden 2025 työhy-

vinvointikyselyyn saatiin riittävästi vastauksia vas-

tausten arvioimiseen. Vastausten perusteella voi 

todeta, että vastuutonta käytöstä on havainnut ja 

kokenut yli puolet vastaajista. Asioihin puuttuminen 

ja niiden korjaaminen on haastavaa mikäli niitä ei 

viedä eteenpäin prosessin mukaisesti. Häirintä on 

ollut pääosin kiusaamista ja ikäsyrjintää. Tämä on 

vaikuttaa myös yleiseen viihtyvyyteen ja eNPS-lu-

kuun, joka vuonna 2025 oli 14.  

 

 

 

 

Kaupunkiympäristö 

Kaupunkiympäristön työhyvinvointikyselyn eNPS-

luku parani hieman vuonna 2025 sen ollessa -6 (-9 

vuonna 2024), mutta edelleen se on huomattavan 

alhainen verrattuna kaupungin keskiarvoon 21. 

Työkuormituksen jakautuminen työyhteisössä oi-

keudenmukaisesti koettiin ongelmallisimpana, sa-

moin toivottiin enemmän kiitosta ja palautetta teh-

dystä työstä. Vahvuuksina koettiin mm. riittävä 

osaaminen, turvallinen työympäristö ja esihenkilöt 

koetaan helposti lähestyttäväksi ja oikeudenmukai-

siksi.  

Kaupunkirakennelautakunnan sekä Ympäristö- 

ja rakennuslautakunnan yleisenä tehtävänä on 

Kokkolan elinvoiman, vetovoiman ja arjen sujuvuu-

den edellytysten luominen ja ylläpito. Toimintaym-

päristö on edelleen jatkanut nopeaa muutostaan. 

Taloudellinen epävarmuus, kustannusten nousu ja 

työvoiman saatavuushaasteet ovat vaikuttaneet 

palveluiden järjestämiseen sekä investointikykyyn 

ja ohjannut investointien tarkempaan kohdentami-

seen. Lähivuosina korostuu entisestään tarkka ta-

loudenseuranta. 

Kaupunkirakennelautakunnan toimintatuotot ylittyi-

vät (+ 1,2 milj. euroa) ja toimintakulut alittuivat 

(- 1,35 milj. euroa) verrattuna annettuun talousarvi-

oon. Suuret investoinnit kuten Piispanmäen koulu 

ja päiväkoti ovat valmistuneet, tulevat investoinnit 

mm. Halkokarin koulu, Kiviniityn päiväkoti sekä 

rautatieaseman alue tulevat edelleen vaikuttamaan 

kaupungin talouteen merkittävästi.   

Kaupunkirakennelautakunnan merkittävimmät ris-

kit liittyvät henkilöstön ikääntymiseen, asiakastar-

peiden tunnistamiseen sekä maankäytön ja kiin-

teistökannan pitkäjänteiseen suunnitteluun. Henki-

löstöriskit korostuvat erityisesti korkean ikäraken-

teen vuoksi, mikä lisää sairauspoissaoloja.  

HUOMIOITA: 

Tarkastuslautakunta seuraa työhyvinvoinnin 

kehitystä.  

Strategiakaudella Kokkola -tukea kokeiltiin eri 

muodoissa. Kokkola -tuen vaikutuksia arvioitiin 

sekä toiminnallisesta että taloudellisesta näkö-

kulmasta, mutta sillä ei saavutettu tavoiteltuja 

vaikutuksia ja näin ollen se poistui käytöstä 

1.3.2025. 

KYSYMYKSIÄ: 

Millaisia vaikutuksia Kokkola -tuen poistami-

sella on ollut varhaiskasvatuksessa? 

Miten korvaavat kirjastopalvelut järjestetään 

pääkirjaston palvelukatkon aikana ja kuntalais-

ten tasapuolinen pääsy aineistoihin, tietoon ja 

kulttuurisisältöihin turvataan? Miten remontin 

mahdolliseen pitkittymiseen on varauduttu? 

Miten VesiVeijarin käyttöaste ja sen tärkeys 

kuntalaisten liikuntapaikkana ja hyvinvoinnin 

edistäjänä huomioidaan hankesuunnittelussa? 

Onko kaupungin liikuntapaikat avoimena ja va-

paassa käytössä lapsille ja nuorille myös va-

rauksien ulkopuolella? Jos ei niin mitkä ovat pe-

rustelut tälle? 

Voisiko jatkossa kulttuurilaitosten mittareita 

enemmän yhtenäistää, jolloin vertailu ja päätök-

senteko olisi yhdenmukaisempaa? 

Onko selvitetty olisiko mahdollisuutta tarjota lii-

kuntapaikkoja edullisemmilla hinnoilla Kokkola-

laisille, esim. kaupunkikortin muodossa. 
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Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomioita 

myös seuraaviin asioihin: 

- Kokkolan kaupunki on luokitellut omista-

mansa rakennukset kahteen kategoriaan 

eli pidettäviin ja myytäviin/purettaviin. Ta-

voitteena on pitää omistuksessa vain sel-

laiset rakennukset, jotka liittyvät kiinteästi 

kaupungin omaan toimintaan. 

- Korjausvelan absoluuttinen määrä 2025 

vuoden lopussa oli n. 54,7 milj. euroa kes-

kimääräisen neliöhinnan ollessa 248 eu-

roa/m2. Vastaavan ajankohdan peruspa-

rannustarve on puolestaan noin 108,6 

milj. euroa ja sen neliöhinta on 491 eu-

roa/m2
. 
 Vuonna 2024 korjausvelan määrä 

oli 53,4 milj. euroa. 

Rakennus- ja ympäristölautakunta. Vuonna 

2025 voimaan tulleen rakentamislain myötä käyn-

nistettiin rakennusjärjestyksen uudistaminen, joka 

sitoo merkittävästi asiantuntijaresursseja. Lauta-

kunnan talous perustui sopeuttavaan kehykseen, 

jonka säästötavoite oli sivukuluineen noin 0,85 %. 

Säästöt kohdistuivat pääosin henkilöstömenoihin 

ja toteutettiin hallitusti, eikä merkittäviä budjetti-

poikkeamia ilmennyt. 

Lautakunta käsitteli vuoden aikana ympäristönsuo-

jelun ja rakennusvalvonnan toteumaa ja totesi sen 

jääneen osin vajaaksi henkilöstöresurssien puut-

teen vuoksi. Resurssivaje tunnistettiin, mutta se ei 

johtanut vuoden aikana erillisiin korjaaviin päätök-

siin. Valvonnan kattavuuden ja priorisoinnin vaiku-

tukset jäivät seurannan varaan. 

Kasvaneiden valokuitu- ja tietoliikennekaivuiden 

johdosta lautakunta hyväksyi yhtenäisen ohjeistuk-

sen laajoihin kaivuutöihin. Samalla purettiin aiempi 

lainsäädännön vastainen linjaus ja täsmennettiin 

kunnan toimivallan rajat. Päätös selkeyttää lupa-

käytäntöjä tilanteessa, jossa kaivuutoiminta on li-

sääntynyt merkittävästi. 

Lautakunnan toimintaympäristö painottui vuoden 

aikana aiempaa enemmän teknisesti vaativiin ja 

laajavaikutteisiin asioihin. Pihtinevan tuulivoima-

hanke edellytti laajaa vaikutusten yhteensovitta-

mista etenkin luontoarvojen kannalta, ja yhteysvi-

ranomaisen perustellussa päätelmässä nousivat 

esiin erityisesti vaikutukset metsäpeuraan. Hy-

camiten ympäristövaikutusten arviointia koskeva 

tarveharkinta sekä Umicoren hallinto-oikeuden rat-

kaisu osoittavat, ettei lautakunnan työ rajoittunut 

tavanomaiseen lupakäsittelyyn. Myös helmikuussa 

käsitelty KSBR Rent Oy:n maa-aineslupa-asia, 

joka liittyi toteutuneeseen ottamismäärän ylityk-

seen, havainnollistaa luvituksen, valvonnan ja hal-

linnollisen reagoinnin limittymistä lautakunnan 

työssä. 

 

 

HUOMIOITA: 

Tarkastuslautakunta on edelleen huolis-

saan kaupungin vuokra-asuntotilanteesta. 

Rakennusjärjestyksen uudistaminen on käyn-

nistetty ajallaan ja etenee vaiheistetusti. Ky-

seessä on usean vuoden kokonaisuus, joka si-

too merkittävästi asiantuntijaresursseja. 

Valvonnan toteuma jäi osin vajaaksi henkilös-

töresurssien puutteen vuoksi. Resurssivaje 

tunnistettiin, mutta korjaaviin toimenpiteisiin ei 

vuoden aikana ryhdytty. 

Lautakunnan toimintaympäristö on muuttunut 

aiempaa vaativammaksi. Teknisesti monimut-

kaiset teolliset hankkeet ja laajavaikutteiset 

ympäristökysymykset edellyttävät erityisasian-

tuntemusta ja merkittävää valmistelupanos-

tusta.  

KYSYMYKSET: 

Millä tavoin varmistetaan, että valvonnan va-

jaaksi jäänyt toteuma ei muodostu pitkällä aika-

välillä riskiksi kuntalaisten oikeusturvan ja ym-

päristönsuojelun kannalta? 

Miten henkilöstöresurssien riittävyys aiotaan 

turvata tilanteessa, jossa lautakunnan toimin-

taympäristö painottuu aiempaa enemmän tek-

nisesti vaativiin ja laajavaikutteisiin ympäristö-

asioihin? 

Millä aikataululla rakennusjärjestyksen uudista-

minen etenee ja miten varmistetaan, ettei se 

kuormita liiaksi muuta luvitus- ja valvontatyötä? 

Haasteena on edelleen rakennuslupaproses-

sien sujuvuus, mikä näkyy mm. yrityskyselyn tu-

loksista. Tämä on myös yksi kaupungin vetovoi-

matekijöistä. Minkälaisiin toimenpiteisiin on ryh-

dytty lupaprosessien sujuvoittamiseksi? 

 

 

 



 ARVIOINTIKERTOMUS 2025 

 

14 

 

 

 

Ympäristöterveydenhuolto 

Valtuustokauden vaihduttua Ympäristöterveyslau-

takunnan uusien jäsenten valinta oli kaupunginval-

tuuston käsittelyssä useaan otteeseen syksyn ai-

kana, ja uudet jäsenet saatiin valittua vasta joulu-

kuussa 2025. Tämän vuoksi lautakunta toimi koko 

arviointijakson ajan edellisen valtuustokauden ko-

koonpanossa. 

Toimialan talouden toteuma muodostui arvioitua 

alijäämäisemmäksi. Vaikka toimintatuotot kasvoi-

vat 9,2 % vuoteen 2024 verrattuna, kasvu ei ollut 

riittävä kattamaan toimintakulujen lisääntymistä. 

Toimialan osalta kaupunkistrategiaan kirjatut ta-

voitteet ja vastuualueen toimenpiteet toteutuivat 

pääosin asetettujen mittareiden mukaisesti. Per-

honjokilaakson eläinlääkärikeskus otettiin käyttöön 

heinäkuussa 2025, tavoitettavuutta koskevien 

asiakasvalitusten määrä pysyi pienenä (4kpl), val-

vontasuunnitelman toteutumisaste oli korkea (88 

%) ja viennin edellytyksien tarkistaminen ja vienti-

todistusten antaminen kolmen päivän sisällä ehto-

jen täyttyessä toteutui ilman poikkeamia.  

Ympäristöterveyslautakunta mainitsee merkittä-

vimmiksi riskeiksi toimialallaan valvontatehtävien 

riittämättömään toteuttamiseen sekä henkilöstöön 

ja talouteen liittyvät haasteet. Puutteet lakisäätei-

sessä valvonnassa voivat johtaa terveys- ja turval-

lisuusuhkiin, eläinsuojelun heikentymiseen ja vi-

ranomaispuuttumiseen. Lautakunta nostaa esiin 

palvelukykyyn ja talouteen vaikuttavina huomatta-

vina riskeinä työvoiman saatavuuden epäonnistu-

misen, eläinlääkintähuollon epätasaisen tarjonnan 

sekä mahdolliset eläinlääkäreiden tulevat palkka- 

ja työaikamuutokset.  

Tarkastuslautakunta jakaa huolen erityisesti työ-

voiman saatavuuden osalta. Vaikka eläinlääkäri-

palveluiden sijaisuudet pystyttiin pääosin katta-

maan hyvin, oli sijaisista ollut vajetta kesäaikojen 

ulkopuolella. Poikkeama oli 0,6 htv, kun tavoitteena 

oli alle 0,4 htv. Palvelukyvyn heikentymisen ohella 

sijaisten saamisen haasteet ja päivystysten sito-

vuus aiheuttavat henkilöstölle ylikuormitusta. Tar-

kastuslautakunta kehottaa seuraamaan henkilös-

tön työhyvinvointia tarkasti ja on tyytyväinen pää-

töksestä perustaa toinen klinikkaeläinhoitajan toimi 

vuodelle 2026. 

Ympäristöterveyden työhyvinvointikyselyyn vas-

tanneet olivat havainneet ja myös kokeneet vastuu-

tonta käytöstä. Vuonna 2025 ei ollut koettu häirin-

tää. Ympäristöterveyden eNPS-luku oli 0 vuonna 

2025. 

 

 

Työllisyyspalvelut 

TE-palveluiden uudistuksen myötä työllisyydenhoi-

don palvelut siirtyivät kunnille. Keski-Pohjanmaan 

työllisyyslautakunta vastaa niin Kokkolan kuin 

Keski-Pohjanmaan muidenkin kuntien työllisyyden-

hoidon lakisääteisistä toiminnoista.  

Uuden alun sekä heikohkon työmarkkinatilanteen 

johdosta toimintaa on sävyttänyt erilaiset haasteet. 

Yhteistyötä koulutuksen järjestäjien kanssa on li-

sätty ja Kpedun kanssa on tehty puitesopimus kou-

lutushankinnoista. Sopimuksessa on linjattu työvoi-

makoulutusten, kotoutumiskoulutusten sekä 

HUOMIOITA: 

Tarkastuslautakunta jakaa huolen erityisesti 

työvoiman saatavuuden osalta. 

Uudet toimivat tilat ovat vaikuttaneet myöntei-

sesti mm. henkilöstön hyvinvointiin sekä eläin-

lääkäripalveluiden saatavuuteen. 

Tarkastuslautakunta kehottaa seuraamaan 

henkilöstön työhyvinvoinnin kehitystä tarkasti. 

KYSYMYKSET: 

Valtuustokauden vaihduttua Ympäristöterveys-

lautakunnan uusien jäsenten valinta oli kaupun-

ginvaltuuston käsittelyssä useaan otteeseen 

syksyn aikana, ja uudet jäsenet saatiin valittua 

vasta joulukuussa 2025. Miten isäntäkunta var-

mistaa, että tällainen ei tule toistumaan seuraa-

vien vaalien yhteydessä? 
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työllisyyttä edistävien valmennusten ja palveluiden 

tuottamisesta. Sopimuksen hinnoittelu on vastan-

nut aiempia opiskelijatyöpäivien hintoja. 

Työllisyyspalveluiden toimintasääntö päivitettiin, 

useita virkoja avattiin ja kotoutumiskoordinaattorin 

nimike muutettiin kotoutumispäälliköksi. 

Asiakasraatitoiminnan käynnistyminen ja suunnit-

telu on kesken. Tarkastuslautakunta toivoo, että 

toiminta saadaan käynnistettyä elokuussa 2026. 

Työllisyyslautakuntaan on toivottu nuorisovaltuus-

ton edustusta. Tällä hetkellä lautakuntaan ei ole 

kutsuttu nuorisovaltuuston jäsentä. Tarkastuslau-

takunta suosittelee, että lautakuntaan kutsutaan 

nuorisovaltuuston jäsen nuorten äänen kuulu-

miseksi ja osallisuuden lisäämiseksi. 

Työllisyyspalveluiden henkilöstön sairauspoissa-

olot ovat Kokkolan kaupungin suurimpia. Tarkas-

tuslautakunta pyytää kiinnittämään huomiota hen-

kilöstön sairauspoissaoloihin ja työn kuormittavuu-

teen.  

Työllisyyspalvelut ovat mukana hanketoimin-

noissa, joiden tavoitteet ovat ns. normaaleja työlli-

syydenhoidon tehtäviä, jotka ovat ulkoistettu hank-

keiden myötä toisaalle. Tarkastuslautakunta ehdot-

taa, että jatkossa arvioidaan entistä tarkemmin sitä, 

minkälaisiin hankkeisiin lähdetään mukaan, varsin-

kin jos hankkeiden tavoitteet sisältävät lakisää-

teistä työllisyysalueiden toimintaa.  

Ohjaamo-toiminta siirrettiin Nuorisopalveluiden 

alle. Tarkastuslautakunta toivoo, että yhteistyötä 

sekä Ohjaamo-toiminnan ja Etsivän nuorisotyön 

kanssa tiivistetään ja asiakasohjauksia tehdään 

yhdessä asiakaslähtöisesti. 

 

 

Kokkolan Vesi -liikelaitos 

Kokkolan Veden tilikauden 2025 tulos kääntyi alku-

vuoden tappiosta selvästi paremmaksi: tilinpäätök-

sessä ylijäämä oli 1,12 milj. euroa eli n. 0,35 milj. 

euroa budjetoitua suurempi. Toimintatuotot ylittivät 

budjetin n. 492 000 eurolla johtuen pääosin liitty-

mismaksuista (770 000 euroa, +420 000 euroa yli 

budjetin). Toimintakulut ylittyivät n. 222 000 eurolla 

(kunnossapito, ICT, Monetra-siirtymä). 

Käyttöomaisuusinvestointien toteuma oli 17,49 

milj. euroa. 

Tarkastuslautakunta antaa kiitosta henkilöstön työ-

hyvinvointiin panostamisesta ja on huomioinut tu-

losten parantuneen jo toista vuotta peräkkäin. Suo-

sitteluindeksi (eNPS) nousi +20:stä +25:een ja sai-

rauspoissaolot vähenivät. Toimintasäännön ja toi-

menkuvien päivittämistä jatkettiin.  

Patamäen uusi vedenkäsittelylaitos on Kokkolan 

vesihuollon historian suurin yksittäinen investointi 

(n. 20 milj. euroa, kapasiteetti n. 15 000 m³/vrk). 

Käynnistys alkoi marraskuussa 2025, vihkiäiset pi-

dettiin 6.3.2026. Karhinkankaan vedenhankinta-

lupa saatiin toukokuussa 2025. Käyttöönoton yh-

teydessä toimintamalli muuttuu: ympärivuorokauti-

sesta paikallaolosta siirrytään virka-ajan ulkopuo-

lella etävalvontaan. Etävalvonnan, vasteaikojen ja 

häiriötilanteiden johtamisen toimivuutta tarkastus-

lautakunta kehottaa pitämään aktiivisessa seuran-

nassa. 

Alueellisesta vesihuoltoyhteistyöstä on käyty alus-

tavia neuvotteluja Kokkolan, Pietarsaaren, Kruunu-

pyyn, Luodon, Pedersören ja Uusikaarlepyyn kes-

ken. Tarkasteltavana ovat varavesiyhteydet, yh-

teysvesijohdot sekä uusi useampaa kuntaa palve-

leva pohjavesilaitos Pietarsaaren alueelle ja toinen 

vesilaitos Karhinkankaalle. Vaihtoehdot, kustan-

nusten jako, omistus- ja vastuurakenteet sekä ai-

kataulu tulee tuoda päätösasiakirjoihin avoimesti 

ennen sitovia ratkaisuja. 

Vesilaitosjohtokunta päätti 18.11.2025 hinnastojen 

kokonaisuudistuksesta: kolme erillistä hinnastoa 

yhdistetään yhdeksi ja yksikköhintojen indeksi-

sidonnaisuudesta luovutaan 1.1.2026 alkaen. TA 

2026: käyttömaksu +0,10 euroa/m³, perusmaksut 

+10 % – vaikutus tavanomaiselle kotitaloudelle 

(100 m³/v) n. 29 euroa/v. Tarpeen mukaan korote-

tut hinnat edellyttävät kirjattuja päätöskriteerejä ja 

vaikutusarvioita eri asiakasryhmiin, jotta hinnoitte-

lun kohtuullisuus on jälkikäteen arvioitavissa. 

Pohjanmaan käräjäoikeus antoi elokuun lopussa 

2025 tuomion entistä vesilaitosjohtajaa ja -mesta-

ria koskevassa lahjus- ja virkarikosasiassa: 8 kk 

ehdollinen vankeus lahjuksen ottamisesta ja virka-

velvollisuuden rikkomisesta sekä – mestarin osalta 

– kavalluksesta ja petoksesta. Hankintoja oli oh-

jattu kilpailuttamatta; yhdestä virheellisestä päätök-

sestä aiheutui n. 30 000 euron vahinko. Hankinta- 

ja sopimusvalvonnan kontrollien, sisäisen valvon-

nan menettelyjen ja seurantavastuiden päivityk-

sistä sekä niiden vaikuttavuudesta tulee raportoida 

KYSYMYKSET: 

Sivulla 30 TE-palvelut osiossa. 
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lautakunnalle dokumentoidusti, erityisesti pienhan-

kintojen ja toistuvien tilauskumppanuuksien osalta. 

Kuntalaisten palvelutyytyväisyyskyselyssä 2025 

Kokkolan Vesi sai keskiarvon 3,8 (2024: 3,7); tyy-

tyväisimpiä oltiin vedenjakelun toimivuuteen (4,4). 

Kokonaisuutena Kokkolan Vesi on yhdistänyt mit-

tavat investoinnit, paranevan työhyvinvoinnin ja pa-

remman taloudellisen tuloksen. Vuoden 2025 ta-

pahtumat nostavat samalla vaatimuksia hallinnon 

avoimuudelle, sisäisen valvonnan kontrolleille ja 

päätöksenteon dokumentoinnille. 

 

 

 

  
HUOMIOITA: 

eNPS nousi +25:een (2024: +20, 2023: -22).  

Investoinnit 17,49 milj. euroa. 

Patamäen uusi vedenkäsittelylaitos vihittiin 

6.3.2026; toimintamalli ympärivuorokautisesta 

paikallaolosta etävalvontaan + uuteen, kolman-

teen varallaolorinkiin. 

Hinnastojen indeksisidonnaisuudesta luovu-

taan 1.1.2026 alkaen.  

Käräjäoikeuden tuomio elokuun lopussa 2025; 

korjaavien toimenpiteiden seuranta jatkuu. 

KYSYMYKSET: 

Alueellisen vesihuoltoyhteistyön vaihtoehdot, 

kustannusten jako, vastuut ja aikataulu – milloin 

nämä tulevat päätösasiakirjoihin? 

Käräjäoikeuden tuomion jälkeen: mitä konk-

reettisia kontrolleja pienhankintoihin ja sopi-

musvalvontaan on otettu käyttöön ja miten vai-

kuttavuutta seurataan? 

Mikä on etäluettavien vesimittareiden vaihtami-

sen tavoiteaikataulu? 
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3.3 Toiminnan tuloksellisuuden arvi-

ointi 

Toiminnan tuloksellisuus kuntapalveluissa kuvaa 

sitä, miten hyvin kunta onnistuu saavuttamaan ase-

tetut tavoitteet käytettävissä olevilla resursseilla 

sekä tuottamaan kuntalaisille vaikuttavia ja laaduk-

kaita palveluja. Tuloksellisuus ei tarkoita pelkäs-

tään kustannusten hallintaa, vaan kokonaisuutta, 

jossa yhdistyvät talous, toiminta ja vaikutukset. 

Kunnissa tuloksellisuutta seurataan mm. osana: 

• strategista johtamista (tavoitteet, mittarit, 

seuranta) 

• talousarviota ja tilinpäätöstä 

• sisäistä valvontaa ja arviointia. 

Hyvä tuloksellisuus edellyttää selkeitä tavoitteita, 

luotettavia mittareita, avointa raportointia sekä jat-

kuvaa toiminnan kehittämistä. Kuntapalveluissa tu-

loksellisuus on lopulta ennen kaikkea kuntalaisten 

arjessa näkyvää hyötyä, ei vain numeroita talous-

raporteissa. Kuntapalvelut muodostavat suomalai-

sen hyvinvointivaltion arjen ytimen. Jotta kuntapal-

velut voidaan turvata jatkossakin julkisen talouden 

heikosta tilanteesta huolimatta, tulee kuntienkin 

parantaa tuottavuuttaan eli rajallisilla resursseilla 

on kyettävä tuottamaan enemmän tai vähintään 

sama palvelutaso aiempaa vaikuttavammin. 

 

3.3.1 Työhyvinvointi 

Työhyvinvointi kunta-alalla on moniulotteinen ko-

konaisuus, joka muodostuu työn sisällöstä, työ-

oloista, johtamisesta, työyhteisöstä sekä työn ja 

muun elämän yhteensovittamisesta. Kunta-ala 

eroaa monista muista sektoreista erityisesti työn 

yhteiskunnallisen merkityksen ja asiakastyön vaa-

tivuuden vuoksi. Kunta-alan työ koetaan usein mer-

kitykselliseksi, koska se kohdistuu suoraan kunta-

laisiin ja yhteiskunnan peruspalveluihin. Merkityk-

sellisyyden kokemus tukee työhyvinvointia ja sitou-

tumista, vaikka työ olisi kuormittavaakin. Toimiva 

työyhteisö, kollegiaalinen tuki ja avoin vuorovaiku-

tus ovat kunta-alalla keskeisiä voimavaroja. 

Kaupunki tukee monin tavoin henkilöstönsä työhy-

vinvointia. Suurten kokonaisuuksien (mm. työym-

päristö ja -prosessit, työterveyshuolto, tyhy-toi-

minta) lisäksi panostetaan mm. työnohjauksiin, 

avokuntoutuksiin, liikunnan tukemiseen erilaisin 

keinoin sekä matalan kynnyksen mielenterveyden 

tukemiseen anonyymillä Auntie verkkopalvelulla.  

Tarveperusteinen työhyvinvoinnin edistämisen 

käyttösuunnitelma vuodelle 2025 laadittiin joulu-

kuussa 2024. Vuonna 2025 digitaalisen työkyky-

johtamisjärjestelmän käyttöä juurrutettiin aktiivi-

sesti osaksi kaupungin päivittäisjohtamista. Järjes-

telmä tuki esihenkilöitä työkyvyn ja työhyvinvoinnin 

reaaliaikaisessa seurannassa, ja sen tuottamat 

varhaisen tuen herätteet ohjasivat käymään sään-

nöllisiä ja oikea-aikaisia keskusteluja työntekijöi-

den kanssa. Järjestelmän avulla kerättiin edelleen 

tietoa sairauspoissaolojen juurisyistä ja tehdyistä 

tukitoimenpiteistä, mikä paransi työkykyä edistä-

vien toimien kohdentamista eri henkilöstöryhmille. 

Lisäksi järjestelmä vahvisti esihenkilöiden ja työter-

veyshuollon välistä tiedonkulkua tarjoamalla reaa-

liaikaisen yhteydenpidon mahdollisuuden. 

 

 

 

3.3.2 Työhyvinvointikyselyn tuloksia 

Kokkolan kaupungin henkilöstön työhyvinvointiky-

sely toteutettiin marraskuussa 2025. Kyselyyn vas-

tasi 52 % henkilöstöstä (1309 vastaajaa), mikä on 

prosentuaalisesti hieman vähemmän kuin edelli-

senä vuonna (57 %, 1238 vastaajaa). Kyselyssä 

keskityttiin seuraamaan vain keskeisiä lukuja, ku-

ten kehityskeskustelujen toteutumista, työntekijä-

kokemusta (eNPS) sekä vastuuttoman työkäyttäy-

tymisen ja häirinnän kokemuksia. Alkuvuodesta 

2026 toteutettiin uudistettu laajempi työhyvinvointi-

kysely, jonka vastausprosentti oli peräti 71 %. 

Työntekijäkokemusta mittaava eNPS-luku nousi 

neljättä vuotta peräkkäin ollen 21 (20 vuonna 

2024). Tämä kertoo henkilöstön kasvavasta tyyty-

väisyydestä ja sitoutumisesta työnantajaan. Myön-

teistä kehitystä tapahtui myös kehityskeskuste-

luissa, kun 88 % henkilöstöstä kertoi käyneensä 

vuosittaisen kehityskeskustelun esihenkilönsä 

kanssa (87 % vuonna 2024).  
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Seuraavassa taulukossa eNPS-luvut toimialoittain: 

 

 

eNPS-luku 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

Konsernihallinto- ja 

palvelut 
26 37 29 

Kaupunkiympäristö -8 -9 -6 

Opetuspalvelut 30 34 40 

Varhaiskasvatuspalvelut 5 24 29 

Kulttuuri- ja vapaa-

aikatoimi 
- 17 14 

Ympäristöterveydenhuolto -15 12 0 

Työllisyyspalvelut - - -20 

Kokkolan Vesi -22 20 25 

 

Vastuutonta työkäyttäytymistä oli havainnut 32 % 

vastaajista (28 % vuonna 2024) ja kokenut 21 % 

(19 % vuonna 2024). Vastuuttomalla työkäyttäyty-

misellä tarkoitetaan sellaista käytöstä, joka ei var-

sinaisesti ole kiusaamista tai häirintää, mutta joka 

muuten häiritsee työyhteisön toimintaa ja aiheuttaa 

haittaa työnteolle. 8% vastaajista kertoi koke-

neensa nykyisessä työyhteisössään muiden työn-

tekijöiden taholta häirintää tai epäasiallista kohte-

lua viimeisen vuoden aikana (6 % vuonna 2024).  

Työyhteisöt laativat vuosittain työhyvinvointisuun-

nitelmat, joiden avulla pyritään kehittämään yhtei-

sesti työhyvinvointia. Työhyvinvointisuunnitelmia 

laadittiin vuonna 2025 yhteensä 78 työyhteisölle/tii-

mille (68:lle vuonna 2024). Työhyvinvointikyselyn 

tuloksia käsiteltiin esihenkilöinfossa, yhteistoimin-

taryhmässä, kaupunginhallituksessa ja tarkastus-

lautakunnassa. Tarkastuslautakunta on käynyt läpi 

kyselyn tulokset toimialakohtaisesti.  

 

3.3.3 Henkilöstölukuja 

Tarkastuslautakunta kokee tärkeäksi seurata hen-

kilöstöön liittyviä lukuja. Seuraavassa taulukossa 

on avattu määräaikaisten palvelussuhteiden mää-

rät toimialoittain. Luvut kuvaavat vuoden viimeisen 

päivän tilannetta. 

 

Palvelussuhteiden määrä 
Määräaikaiset 

2022 2023 2024 2025 

Konsernihallinto- ja palve-

lut 38 27 28 3 

Ympäristöterveyden-

huolto 2 8 12 10 

Eläinlääkintä 2 6 12 9 

Terveysolojen valvonta 0 2 0 1 

Sivistystoimi 409 417 - - 

Opetus- ja kasvatuspalve-

lut   474 428 

Opetustoimi 201 200 266 261 

Varhaiskasvatus 170 176 208 167 

Kulttuuri- ja vapaa-aika-

palvelut   28 35 

Kaupunkiympäristö  67 69 58 47 

Kaupunkiympäristö  15 19 12 19 

Puhtaus- ja ruokapalvelut 52 50 46 28 

Työllisyyspalvelut - - - 14 

Liikelaitos Kokkolan Vesi 4 4  5 8 

Yhteensä 532 527 605 545 

 

Alkuvuodesta 2026 henkilöstöpalveluissa ja talous-

hallintopalveluissa otettiin käyttöön People Analy-

tics -raportointijärjestelmä. Aiempaan raportointiin 

verrattuna People Analytics tarjoaa enemmän val-

miiksi laskettuja tunnuslukuja sekä graafisia esityk-

siä. Järjestelmä on vähentänyt raporttien manuaa-

lista koontia ja erillisten laskelmien tarvetta, ja ra-

portit ovat aiempaa nopeammin saatavilla. Huomi-

oitavaa on, että yksittäisten tunnuslukujen lasken-

tatavat ovat saattaneet hieman muuttua järjestel-

män käyttöönoton myötä. Henkilöstöön liittyvissä 

taulukoissa vuodet 2022-2023 ovat vanhasta jär-

jestelmästä ja vuodet 2024-2025 uudesta järjestel-

mästä. 

Määräaikaisten määrä on pysynyt melko tasai-

sena viimeisen neljän vuoden ajan. Konsernihal-

linto- ja palvelut toimialalta siirtyi työllisyyspalvelui-

hin työntekijöitä, kun työllisyyspalvelut siirtyivät 

kunnille. Ero opetustoimen luvuissa vuosien 2023 

ja 2024 välillä selittyy sillä, että uuden järjestelmän 

luvuissa on mukana sivutoimiset tuntiopettajat ja 

aiemmissa luvuissa ne eivät olleet. Vanhassa jär-

jestelmässä sivutoimiset tuntiopettajat on 
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raportoitu erikseen, mutta uudessa järjestelmässä 

ne sisältyvät määräaikaisten lukuun. Kaupunkiym-

päristössä, erityisesti puhtaus- ja ruokapalveluissa 

varauduttiin ennen vuotta 2025 rakenteellisiin muu-

toksiin mm. Piispanmäen koulun varalta. Muutamia 

kouluyksiköitä lakkautettiin ja valmistui uusi iso 

koulu ja keittiö, mikä vaikutti toiminnan alkaessa 

henkilöstötarpeeseen. Siksi paikkoja oli täytetty 

määräaikaisesti. 

 

 

Työtapaturmien kokonaismäärä vuonna 2025 oli 

175 kappaletta (174 vuonna 2024), joista työmat-

katapaturmia oli 52 kappaletta (55 vuonna 2024). 

Taulukosta näkyy kuinka vaihtelevia poissaolo-

määrät voivat olla vuosittain johtuen esim. yksittäis-

ten pitkiä poissaoloja aiheuttavien tapaturmien 

määrästä. Tilastokeskus ja Elinkeinoelämän Kes-

kusliitto ovat määritelleet sairauspoissaolon hin-

naksi keskimäärin 370 euroa/pv. Pyrkimällä mini-

moimaan työtapaturmista johtuvien sairausloma-

päivien määrää on mahdollista saada aikaan sel-

keästi mitattavia säästöjä. Turvallisuusilmoitusten 

(1 374 kpl vuonna 2025) avulla päästään tapahtu-

mien juurisyihin kiinni ja haittatapahtumia tutki-

malla pystytään ennaltaehkäisemään ja ennakoi-

maan haittatapahtumia. 

Työsuojelutoiminta perustuu lakeihin ja asetuksiin. 

Kokkolan kaupungilla on palveluksessaan työsuo-

jelupäällikkö sekä kolme päätoimista työsuojeluval-

tuutettua, joilla on omat vastuualueet. Suunnitel-

mallinen työ henkilöstön työsuojeluosaamisen vah-

vistamiseksi jatkui. Työsuojelutoimijat järjestivät 

erilaisia työsuojelu- ja turvallisuuskoulutuksia. 

Kohdennettuja työsuojelu- ja työturvallisuuskoulu-

tuksia järjestettiin eri toimialueille ja yksiköille tar-

peiden mukaan. Työturvallisuuden edistäminen on 

sekä esihenkilöiden että työntekijöiden vastuulla, ja 

tehokas työsuojelutyö edellyttää sujuvaa yhteis-

työtä koko työyhteisön kesken. 

Kokkolan kaupungin työsuojelutyön painopistealu-

eita olivat vuosina 2022–2025: 

• työsuojelutietoisuuden lisääminen 

• turvallisuusilmoitukset 

• Kokkolan kaupungin toimintamallit 

• työmatkaturvallisuus. 

Sairauspoissaolot keskimäärin 
kalpv / htv 

2024 2025 

Konsernihallinto- ja palvelut 7,5 7,1 

Opetuspalvelut 14,4 13,3 

Varhaiskasvatuspalvelut 24,8 21,2 

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut 12,4 15,5 

Puhtaus- ja ruokapalvelut 23,0 16,5 

Muu kaupunkiympäristö 14,4 13,6 

Ympäristöterveydenhuolto 15,5 9,3 

Työllisyyspalvelut - 15,7 

Liikelaitos Kokkolan Vesi 10,0 7,4 

Koko kaupunki 17,8 15,6 

 

Henkilötyövuosi tunnuslukuna kuvaa täyttä työai-

kaa tekevän henkilön koko vuoden työskentelyä. 

Osa-aikainen henkilö muutetaan henkilötyövuo-

deksi osa-aikaprosenttiaan vastaavasti ja osan 

vuotta palvelussuhteessa olleen työ lasketaan suh-

teessa koko vuoden kalenteripäiviin.  

Sairauspoissaolojen määrä laski selvästi edelli-

seen vuoteen verrattuna. Lyhyet hengitystieinfekti-

oista johtuvat sairauspoissaolot vähenivät eniten, 

mutta laskua oli muissakin yleisimmissä diagnoo-

siryhmissä. Edellisten vuosien tapaan eniten sai-

rauspoissaoloja aiheuttivat tuki- ja liikuntaelinten 

ja sidekudosten sairaudet, mielenterveyden ja 

käyttäytymisen häiriöt sekä hengityselinten 

Työtapaturmista aiheu-
tuneet poissaolot (ka-
lenteripäivinä) 

2022 2023 2024 2025 

Koko kaupunki 587 1278 1224 829 
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sairaudet. Kokkolan kaupungin kehitys oli kokonai-

suutena myönteisempää kuin valtakunnallinen 

taso keskimäärin. Kelan raportoimat valtakunnalli-

set trendit, erityisesti hengitystieinfektioiden vähe-

neminen sekä mielenterveysperusteisten pitkien 

sairauspoissaolojen kasvun pysähtyminen, tukevat 

Kokkolassa havaittua kehitystä. Yli 44 % kaupun-

gin palveluksessa työskennelleistä henkilöistä ei 

ollut lainkaan sairauden vuoksi pois töistä vuoden 

aikana. Välittömien sairauspoissaolokustannusten 

osuus palkoista 2025 vuonna oli 3,29 % eli 3,03 

milj. euroa. Alla taulukossa näkyvät Kokkolan kau-

pungin sairauspoissaolokustannukset verrattuna 

samankokoisiin verrokkikuntiin Kevan tilaston mu-

kaan:  

 

 

 

Sijaiskulut laskivat vuonna 2025. Muissa poissa-
oloryhmissä tapahtui laskua paitsi perhevapaiden 
ja vuosiloman sijaisuuksissa. 
 
 
3.3.4 Kustannusten vertailua 

Käyttökustannukset kuvaavat juoksevan toiminnan 

bruttokustannuksia. Niihin sisältyvät sisäiset ja ul-

koiset toimintakulut, pääoman kuluminen poistoina 

sekä toimintaan vyörytetyt yleiskustannukset. Kus-

tannuksista ei ole vähennetty mitään tuottoja, joten 

mittari ei ota lainkaan kantaa siihen, millä toiminta 

rahoitetaan. Käyttökustannukset kuvaavat siten 

palvelun koko volyymiä, myös muille kunnille tai yk-

sityiselle sektorille myytyä osuutta. Käyttökustan-

nukset toimivat hyvin kokonaisvolyymin mittarina, 

mutta sen heikkous on, että esimerkiksi vastuukun-

tien kustannuksiin sisältyy myös sopimuskunnille 

tuotettu osuus. 

Nettokäyttökustannukset kuvaavat käyttökustan-

nusten tapaan juoksevan toiminnan kustannuksia, 

mutta bruttokustannuksista vähennetään kaikki toi-

minta- sekä vyörytystuotot, jolloin mittari kuvaa ve-

rorahoituksella (verotulot ja valtionosuudet) katet-

tavaa osuutta kustannuksista. Yhteistoiminnassa 

nettokäyttökustannukset kuvaavat (vastuukun-

nalla) omille kuntalaisille tuotettua osuutta, koska 

sopimuskuntien maksuosuudet netottuvat pois. 

Myös asiakkaiden maksamat asiakasmaksut sekä 

ulosmyynnit vähentyvät kustannuksista, mikä pa-

rantaa mittarin vertailukelpoisuutta (lähde: Kunta-

liitto). Kokkolan kokonaisnettokäyttökustannukset 

vuonna 2024 olivat 3 168 euroa/asukas (2023 

vuonna 3 089 euroa/asukas). Seinäjoen kokonais-

nettokäyttökustannukset vuonna 2024 olivat 3 011 

euroa/asukas, Vaasan 3 185 euroa/asukas ja 

20 000-50 000 asukkaan kuntien keskimäärin 

3 024 euroa/asukas. Palvelutuotannon kuluihin 

vaikuttavia olosuhdetekijöitä ovat mm. ikärakenne, 

väestön maantieteellinen jakautuminen, palveluky-

syntä kuten osallistumisaste sekä väestön muutos. 

Kuluihin vaikuttavat myös päätösperäiset tekijät 

kuten laatu sekä tuottavuus. Vaikka asukaskohtai-

silla nettokäyttökustannuksilla voidaan vertailla 

palveluiden kulutasoja, kertovat ne hyvin vähän 

palvelutuotannon tuloksellisuudesta (lähde: Kunta-

liitto).  

 

 

Seuraavalla sivulla taulukoissa näkyy Kokkolan, 

Seinäjoen, Vaasan, Keski-Pohjanmaan ja 20 000-

50 000 asukkaan kuntien nettokäyttökustannukset 

kymmeneltä suurimmalta palvelulta: 

Sijaiskulut € 2023 2024 2025 

Sairausloma 1 352 963 2 031 473 1 712 937 

Perhevapaa 492 176 542 027 621 948 

Vuosiloma 724 490 824 233 832 373 

Muut sijaiset 2 731 709 3 366 834 2 952 364 

Koulutus 66 902 132 274 122 011 

Yhteensä 5 368 240 6 896 841 6 241 632 
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Kokkola: 

 

Seinäjoki: 

 

Vaasa: 

 

Keski-Pohjanmaa: 

 

20 000 - 50 000 asukkaan kunnat: 

 

 

  

HUOMIOITA: 

Työhyvinvoinnin yleiskehitys on ollut myön-

teistä. Työhyvinvointiin panostaminen on siis 

tuottanut tulosta. 

Työsuojelutoimintaan ja sisäiseen viestintään 

on panostettu viime vuosina, tarkastuslauta-

kunta antaa näistä kiitosta. 

Lähes puolet kaupungin palveluksessa työs-

kennelleistä henkilöistä ei ollut lainkaan sairau-

den vuoksi pois töistä 2025 vuoden aikana mikä 

on erinomainen tilanne. 
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4 KAUPUNGIN TALOUS 

4.1 Talouden tasapainoisuus ja kes-

tävyys 

Kaupungin vuoden 2025 tulos toteutui talousar-

viota selkeästi paremmin ja tulos päätyi ylijää-

mäiseksi. Toimintakate toteutui odotettua parem-

min ja vuosikate koheni rahoituserien jälkeen. Tu-

losta parantavia keskeisiä tekijöitä olivat mm. ker-

taluonteiset käyttöomaisuuden myyntivoitot (esim. 

Rautatientorin tonttikaupat), korkotuottojen ja -ku-

lujen positiivinen kehitys, valtionosuuksien ja yhtei-

söveron kasvu sekä talousohjelman toimenpiteet ja 

palveluostojen määrän lasku. Tulosta heikensivät 

alentunut tuloverokertymä työllisyystilanteen 

vuoksi, palkkaratkaisujen ja sijaistamisien nosta-

mat henkilöstökulut ja kasvaneet leasingvuokrat.  

Alla taulukossa tunnuslukujen vertailua vuosilta 

2022–2025 talouden tasapainoisuuden ja kestä-

vyyden näkökulmista. Tilinpäätöksen 2022 tunnus-

luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia muihin vuo-

siin verrattuna, sillä ennen hyvinvointialueuudis-

tusta mm. verotulot ja valtionosuudet olivat merkit-

tävästi suuremmat.  

Kaupunki +         
liikelaitos 

2022 2023 2024 2025 

Vuosikate (1000 
€) 

24.322 26.248 18.179 22.351 

Vuosikate €/asu-
kas 

506 543 376 462 

Tilikauden tulos 
(1000€)  

8.804 8.351 -2.179 4.279 

Omavaraisuus-
aste %  

45,1 46,7 44,9 42,6 

Suhteellinen vel-
kaantuneisuus 
% 

71,8 133,9 147,4 153,0 

Velat ja vastuut 
%:a käyttötu-
loista % 

87,2 161,3 178,6 207,1 

Vuosikate/pois-
tot % 

156,7 146,7 89,3 123,7 

Investointien tu-
lorahoitus % 

129,5 105,4 49,5 49,1 

Lainanhoitokate 0,6 0,4 0,6 0,7 

Laskennallinen 
lainanhoitokate 

0,8 0,9 0,6 0,7 

Toimintatuotot/               
toimintakulut % 

12,7 21,2 21,8 23,8 

 

Kaupungin ja liikelaitoksen tilikauden ylijäämä en-

nen tilinpäätössiirtoja vuonna 2025 oli 4,3 milj. eu-

roa. Tilinpäätössiirtojen jälkeen tilikauden ylijää-

mäksi muodostui 4,7 milj. euroa (-1,4 milj. euroa 

vuonna 2024). Toimintakate oli -137,2 milj. euroa 

(2024 vuonna -132,32 milj. euroa). Kaupungin + lii-

kelaitoksen vuosikate nousi ja vuosikate/poistot % 

2025 vuonna oli 123,7 % (2024 vuonna 89,3 %). 

Tavoite poistojen kattamisesta saavutettiin kau-

pungin ja liikelaitoksen osalta.  

Vaikka tulos päätyikin ylijäämäiseksi, jatkuu kau-

pungin taloudellinen tilanne edelleenkin haasteelli-

sena. Kaupungin investointitarpeet ovat edelleen 

normaalia korkeammalla tasolla ja lainakanta on 

nousussa lisälainanoton seurauksena myös tule-

vina vuosina. 

 

 

4.2 Kaupunkikonsernin tunnuslu-

kuja 

Kokkolan kaupungin konserniin kuului vuoden 

2025 lopussa 27 tytäryhteisöä. Kaupungin konser-

niyhtiöiden määrä pieneni 8 yhtiöllä valtuustokau-

den aikana eli strateginen tavoite saavutettiin.  

Kaupunginhallitus johtaa, ohjaa ja valvoo Kokkola 

-konsernia. Kaupungissa toimii konserni- ja kau-

punkikehitysjaosto, jonka tehtävänä on huolehtia 

kaupungin liikelaitoksen ja konserniin kuuluvien yh-

teisöjen omistajaohjauksesta, toiminnan ohjaami-

sesta sekä valvonnasta. Ensisijaisena tavoitteena 

on kaupungin omistamien yhteisöjen kehittäminen, 

omistaja-arvon pitkäjänteisen kasvun tukeminen ja 

yhteisöjen kilpailukyvyn turvaaminen siltä osin, 

kuin siihen voidaan vaikuttaa. 

Konsernin toimintatuotot olivat vuonna 2025 yh-

teensä 208,2 milj. euroa (195,3 milj. euroa vuonna 

2024) ja toimintakulut 305,2 milj. euroa (228,7 milj. 

euroa vuonna 2024). Seuraavassa taulukossa ver-

tailua talouden tunnusluvuista vuosina 2022–2025 

konsernitasolla: 
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Kaupunki-

konserni 

2022 2023 2024 2025 

Vuosikate 

(1000 €) 
52.177 67.216 47.953 55.670 

Vuosikate 

€/asukas 
1086 1392 991 1151 

Tilikauden 

tulos 

(1000€)  

5.592 7.182 4.483 13.558 

Omavarai-

suusaste %  
32,1 36,5 34,3 32,8 

Suhteelli-

nen vel-

kaantunei-

suus % 

88,8 138,9 156,1 165,3 

Vuosi-

kate/poistot 

% 

112,0 110,7 110,1 129,9 

Investoin-

tien tulora-

hoitus % 

102,6 109,4 49,2 46,5 

Lainanhoi-

tokate 
1,2 1,2 1,0 4,4 

Laskennalli-

nen lainan-

hoitokate 

0,93 1,31 0,89 0,89 

Toiminta-

tuotot/               

toimintaku-

lut % 

55,0 70,3 67,6 68,2 

 

Tilikauden ylijäämä konsernitasolla vuonna 2025 

oli 13,6 milj. euroa ja se parani edellisestä vuo-

desta 9,1 miljoonalla eurolla. Tilinpäätössiirtojen ja 

verojen jälkeen konsernin ylijäämäksi muodostui 

11,6 milj. euroa. Tulos parani vuodesta 2024 noin 

9,4 miljoonalla eurolla.  

Laskennallinen lainanhoitokate vuonna 2025 pysyi 

samana kuin edellisenä vuonna ollen 0,89. Tun-

nusluku kertoo kunnan kyvystä hoitaa lainansa ko-

rot ja lyhennykset sen vuosikatteen avulla. Alhai-

nen luku (alle 1) tarkoittaa, että vuosikate ei riitä 

kattamaan lainojen hoitokuluja, jolloin lainoja on 

maksettava takaisin muilla tuloilla tai ottamalla li-

sää velkaa. Vuosikate kattoi poistot 129,9 prosent-

tisesti ja ylsi siis kaupunkistrategian tavoitteeseen 

vuosikate ylittää poistot 20 %:lla.  

4.3 Velkaantumisen tarkastelua 

Alla taulukoissa tarkastelua kaupungin ja kaupun-

kikonsernin velkaantumisesta kokonaisuutena. 

Tarkastelussa ovat mukana lainat, leasing- ja vuok-

ravastuut sekä annetut takausvastuut, jotka on 

myös hyvä huomioida riskitekijöinä ja osana vel-

kaantumisen kokonaisuutta. Leasing- ja vuokra-

vastuut on yhdistetty vuonna 2022 kuntaliiton yleis-

ohjeen mukaisesti eikä niitä ilmoiteta erikseen. 

 

Kaupunki 

+ liikelai-

tos 

 

2022 

 

2023 

 
 

2024 

 

2025 

Lainat 235,6 M€ 232,5 M€ 248,4 M€  278,8 M€ 

Leasing+ 

vuokra-

vastuut 57,9 M€ 52,7 M€ 58,5 M€  108,5 M€ 

Takaus-

vastuut 117,6 M€ 114,0 M€ 105,7 M€  112,8 M€ 

Yhteensä 411,1 M€ 399,2 M€ 412,6 M€  500,1 M€ 

Laina-

kanta 

€/asukas 4 905 € 4 814 € 5 135 € 5 765 € 

Lainat ja 

vuokra-

vastuut 

€/asukas 6 126 € 5 904 € 6 345 € 8 009 € 

 

 

Konserni 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

Lainat 450,5 M€ 394,3 M€ 441,1 M€ 507,5 M€ 

Leasing+ 

vuokra-

vastuut 89,5 M€ 70,1 M€ 66,5 M€  113,9 M€ 

Takaus-

vastuut 124,1 M€ 119,2 M€ 110,8 M€  114,5 M€ 

Yhteensä 659,7 M€ 583,6 M€ 618,4 M€ 735,9 M€ 

Laina-

kanta 

€/asukas 9 377 € 8 164 € 9 120 € 10 495 € 

Lainat ja 

vuokra-

vastuut 

€/asukas 11 149 € 9 615 € 10 494 € 12 850 € 

 



 ARVIOINTIKERTOMUS 2025 

 

24 

 

Vuonna 2025 koronvaihtosopimukset päivitettiin 

vastaamaan paremmin nykyistä korkotilannetta ja 

suojautumista tulevien vuosien korkojen nousua 

vastaan. Tilinpäätöshetkellä lainakannan suojaus-

aste oli 86,4 % (2024 vuonna 99,1 %). Kaikkien ko-

ronvaihtosopimusten tarkoituksena on lainakannan 

korkoriskien hallinta pitkällä aikavälillä ja sopimuk-

silla rajataan odotettavissa olevan koronnousun 

vaikutuksia kaupungin korkokuluihin. Lainakannan 

suojaaminen koronvaihtosopimuksilla on perustel-

tua huomioiden kaupungin korkea velkaantumis-

aste.  

4.4 Talousohjelma 2024-2026  

Talousohjelma 2024-2026 on päättymässä vuoden 

2026 loppuun. Talousohjelman tavoitteena on var-

mistaa, että Kokkolan kaupungin talous on tulevai-

suudessa vakaalla pohjalla. Kuntalaki edellyttää, 

että kaupungin talous on tasapainossa tai ylijää-

mäinen taloussuunnitelmakauden päättyessä. 

Vuonna 2024 saatiin toimenpiteillä pysyviä sääs-

töjä aikaan arviolta 2,3 miljoonaa euroa. Päätty-

neellä tilikaudella vastaava luku oli 8,4 miljoona eu-

roa, ja ilman tuloveroasteen nostoa lautakuntien 

toimenpiteiden yhteisvaikutus oli noin 5,5 miljoo-

naa euroa. Kokonaisuutena tavoitteet toteutuivat 

lähes tavoitteiden mukaisesti. Keskeiset toimenpi-

teet liittyivät mm. kunnallisveron nostamiseen, kor-

koriskin hallintaan, vesi- ja jätevesimaksujen nos-

toon, kotihoidontuen kuntalisän lakkauttamiseen, 

kaupungin likviditeetin tehostamiseen, sähkökus-

tannusten alentamiseen, ostopalveluiden uudel-

leen arviointeihin, metsän myyntiin, harkinnan va-

raisten avustusten leikkauksiin.  

Kaupungin taloustilanne jatkuu edelleen kireänä ja 

tasapaino voidaan saavuttaa vain rakenteellisin 

muutoksin, joita ovat mm. palveluverkon keventä-

minen, investointien uudelleen priorisointi, tuotta-

vuustoimet ja digitalisaatiopanostukset, talouskas-

vun vahvistaminen työvoimapolitiikalla ja elinvoi-

matoimilla. Kokkola kohtaa selvän kestävyysva-

jeen, ellei talouden rakenteita korjata ajoissa. Tule-

vien vuosien talousennusteiden perusteella on siis 

syytä jatkaa kriittistä pohdintaa talouden tasapai-

non saavuttamiseksi. 

 

 

 

  

HUOMIOITA: 

Kuntalaisten palveluiden erilaiset välilliset ja vä-

littömät kustannukset ja niiden nousu vaikutta-

vat kuntalaisten elinkustannuksiin kunnallisve-

rotuksen lisäksi.  

Kaupungin investointitahti kiihtyy edelleen ja 

velkamäärä jatkaa voimakasta kasvua. Uusia 

investointeja tulee harkita kriittisesti ja tarpeen 

tullen priorisoida.  

Talousohjelmaa on viety systemaattisesti 

eteenpäin ja ensimmäisten vuosien toimenpi-

teet ovat vaikuttaneet positiivisesti tulokseen. 

Epävarmasta maailmantilanteesta huolimatta 

tulos saatiin käännettyä positiiviseksi. Tarkas-

tuslautakunta on silti huolissaan konsernin ta-

loustilanteesta ja velka/asukas on kaupungis-

samme keskimääräistä korkeampi verrattuna 

muihin kaupunkeihin. 

KYSYMYKSET: 

Miten kaupunki pyrkii kasvattamaan tuotta-

vuutta prosesseja automatisoimalla esim. robo-

tiikan, digitalisaation tai tekoälyn avulla? 

Onko tehty vertailulaskelmia, kuinka paljon 

edullisemmin voisi rakentaa uudiskohteita, jos 

rakennettaisiin enemmän perustasoisesti, il-

man kalliita suunnitteluratkaisuja?  
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5 KAUPUNKIKONSERNI 

 

5.1 Omistajaohjaus 

Kuntalain mukaan omistajaohjaus tarkoittaa toi-

menpiteitä, joilla kunta omistajana tai jäsenenä 

myötävaikuttaa yhtiön ja muun yhteisön hallintoon 

ja toimintaan. Omistajaohjauksella on huolehdit-

tava siitä, että kunnan tytäryhteisön toiminnassa 

otetaan huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 

Kunnan tytäryhteisön hallituksen kokoonpanossa 

on otettava huomioon yhteisön toimialan edellyt-

tämä riittävä talouden ja liiketoiminnan asiantunte-

mus. 

Kaupunginhallitus johtaa, ohjaa ja valvoo Kokkola 

-konsernia. Kaupungissa toimii konserni- ja kau-

punkikehitysjaosto, jonka tehtävänä on huolehtia 

kaupungin liikelaitoksen ja konserniin kuuluvien yh-

teisöjen omistajaohjauksesta, toiminnan ohjaami-

sesta sekä valvonnasta. Konsernijohdon muodos-

tavat kaupunginvaltuusto, kaupunginhallitus, kon-

serni- ja kaupunkikehitysjaosto, kaupunginjohtaja, 

konsernivalvontaryhmä ja controller. Merkittävä 

konserniohjauksen muoto on hallitustyöskentely. 

Yhtiöiden hallitusten kokoonpanot muodostuvat 

pääsääntöisesti luottamushenkilöistä, viranhalti-

joista sekä substanssiosaajista.  

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on arvioida, onko 

kaupunginvaltuuston asettamat tavoitteet saavu-

tettu ja onko omistajapoliittisia linjauksia nouda-

tettu sekä huolehtia kaupungin ja sen tytäryhteisö-

jen tarkastuksen yhteensovittamisesta. Kaupungin 

sisäisellä tarkastuksella on oikeus tarkastaa tytär-

yhteisöjen toimintaa ja taloutta tarvittavassa laajuu-

dessa ja saada käyttöönsä tarkastustehtävän edel-

lyttämät tiedot. 

Tarkastuslautakunta kuuli kauden 2025-2026 ai-

kana kokouksissaan Kokkolan Urheilupuisto Oy:n, 

Työplus Yhtiöt Oy:n ja Työplus Oy:n sekä Kokkolan 

Energia Oy:n toimitusjohtajia mm. yhtiöiden toimin-

nasta, tavoitteista ja toteumista sekä ajankohtai-

sista asioista. 

Alla havainnollistetaan kuvana omistajaohjauksen 

organisointi Kokkolan kaupunkikonsernissa: 
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5.2 Yhtiökohtaiset omistajakortit 

Vuoden 2024 tilinpäätöksessä otettiin käyttöön 

omistajakorttien mukaiset yhteisökohtaiset tavoit-

teet. Omistajakorteissa määritellään kunkin yhtei-

sön strategiset tavoitteet, omistuksen tahtotila sekä 

mittarit, joilla yhteisön toimintaa mitataan. Omista-

jakortit laaditaan valtuustokaudelle, ja niiden väli-

tarkastelu tehdään valtuustokauden aikana. Omis-

taja voi myös erillisellä päätöksellä päivittää omis-

tajakorttia. Omistajakorttien päivittämisestä vastaa 

konserni- ja kaupunkikehitysjaosto.  

Kaupunkikonserniin kuuluvat tytäryhteisöt raportoi-

vat vuosittain toiminnastaan konsernivalvontaryh-

mälle. Raporttien pohjalta konsernivalvontaryhmä 

kokoaa omistajakorttien mukaisen yhteenvetora-

portin kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuus-

tolle käsiteltäväksi osavuosikatsausten sekä tilin-

päätöksen yhteydessä.  

 

Kiinteistöt 

Kiinteistöyhteisöihin kuuluvat Asunto Oy Lohtajan 

Hakapuisto, Kiinteistö Oy Kokkolan Innogate, Kiin-

teistö Oy Kokkolan Pikkuruukki, Kiinteistö Oy Kok-

kolan Snellman, Kiinteistö Oy Tankkari, Koivuhaan 

Palvelukeskus Oy, Kiinteistö Oy Kälviän Virasto-

talo, Kokkolan Vuokra Asunnot Oy ja Kokkolan Ur-

heilupuisto Oy.  

Yhteisökohtaisessa raportoinnissa on määritelty 

yhtiökohtaisia tavoitteita, mutta erityisesti niissä 

kiinnitetään huomiota kiinteistöjen kuntoon, yritys-

tilojen ja asuntojen riittävään tarjontaan sekä ky-

synnän vaihteluihin. Näitä asioita mitataan erilai-

silla taloudellisilla mittareilla sekä tarkastelemalla 

mm. vuokraus- ja käyttöastetta sekä kiinteistössä 

olevien työpaikkojen määrää. Tavoitteet toteutuivat 

vuokraus- ja käyttöasteen osalta lukuunottamatta 

Kiinteistö Oy Kokkolan Innogatea (50 %/tavoite 

95 %, 2024 vuonna 78 %/95 %). Innogaten suh-

teellinen velkaantuneisuus oli kohonnut 270 %/ta-

voite 200 % sen ollessa 2024 vuonna 238 %. Kiin-

teistöjen keskimääräisessä kunnossa ei tapahtunut 

oleellisia muutoksia.  

Myös tytäryhteisöt raportoivat riskeistä ja merkittä-

vimpinä korostuvat Kiinteistöyhtiöillä kiinteistökan-

nan tekniseen kuntoon, korjausvelan kasvuun sekä 

alhaiseen vuokrausasteeseen liittyvät riskit. Myös 

kiinteistöjen tekniset viat ja sisäilmaongelmat sekä 

korkotason kehitys, investointien rahoitusrakenne 

sekä kiinteistömassan ikääntymisen aiheuttamat 

pitkän aikavälin kustannuspaineet luetaan riskei-

hin.  Ennakoiva kunnossapito sekä riittävät vakuu-

tukset ovat keskeisiä riskienhallinnan keinoja.  

Vuokrausastetta pyritään hallitsemaan aktiivisella 

tilamarkkinoinnilla sekä tilojen muuntojoustavuu-

della.  

 

Liiketoiminta 

Liiketoimintayhteisöihin kuuluvat Kokkolan Energia 

Oy -konserni, Työplus Yhtiöt Oy -konserni, Kokko-

lan Satama Oy, KIP Infra Oy, KIP Service Oy, Kok-

kolan Matkailu Oy ja Kokkolan Talohoito Oy. 

Yhteisökohtaisessa raportoinnissa kiinnitetään 

huomiota erityisesti optimaaliseen sijoitetun pää-

oman tuottoon sekä yhtiöiden toimintaympäristöjen 

muutoksiin. Mittareina käytetään mm. sijoitetun 

pääoman tuottoprosenttia, liikevoitto-%, asiakas-

tyytyväisyyttä sekä muita yhtiökohtaisia mittareita. 

Tavoitteista suurempi osa toteutui (13/21), toteutu-

mattomat koskivat edellisvuoden tapaan lähinnä 

taloudellisia tavoitteita.  

Liiketoimintayhtiöiden riskit liittyivät erityisesti toi-

mintaympäristön muutoksiin, geopoliittiseen epä-

varmuuteen, markkinahintojen vaihteluihin, inves-

tointihankkeiden epävarmuuteen, kyberturvallisuu-

teen sekä henkilöstöresurssien saatavuuteen. Ris-

kien hallintakeinot liittyvät mm. varautumiseen, toi-

mintamallien kehittämiseen, pitkäjänteiseen infra-

struktuurin ylläpitoon sekä markkinaepävarmuuk-

sien aktiiviseen seurantaan  

 

Palvelut ja neuvonta 

Palvelut ja neuvonta -yhteisöihin kuuluvat Kokko-

lanseudun Kehitys Oy (KOSEK), Nuorisokeskus 

Villa Elba Oy, Kokkolan kaupunginteatterin kanna-

tusyhdistys ry ja Pohjoismainen Taidekoulusäätiö. 

Palvelut ja neuvonta -yhteisöt toimivat pääosin jul-

kisella rahoituksella. Raportoinnissa huomioidaan 

erityisesti elinkeinopalvelujen laajuus ja kulttuuri-

palvelujen kattavuus. Asioita mitataan tarkastele-

malla mm. yritys- ja asiakaskäyntien määriä sekä 

asiakkaiden tyytyväisyyttä palvelujen tarjontaan ja 

laatuun. Asiakaskäyntien määrässä Nuorisokes-

kus Villa Elba Oy:n osalta ei päästy nuorisoasiak-

kaiden määrässä tavoitteeseen 13 128/tavoite 15 

600 (muut asiakkaat: 13 140/tavoite 10 000), muut 

yhtiöt pääsivät tavoitteisiinsa. Asiakastyytyväisyys 

tavoitteen saavutti KOSEK, Villa Elba ja Kokkolan 
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Kaupunginteatterin kannatusyhdistys ry jäivät hie-

man tavoitteidensa alapuolelle. 

Palvelut ja neuvonta -yhteisöjen keskeisimmät ris-

kit koskevat rahoituspohjan riittävyyttä, kustannus-

tason vaihteluita, toiminnan riippuvuutta avustuk-

sista sekä toimitilojen ja kiinteistöjen kuntoa. Hen-

kilöstöresurssien saatavuus ja toimintaympäristön 

epävarmuustekijät muodostavat myös merkittäviä 

riskejä. Yhteisöjen riskienhallinta perustuu enna-

koivaan seurantaan, talouden suunnitteluun ja va-

rautumiseen toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi. 

 

 

 

 

  

HUOMIOITA: 

Tytäryhtiöiden hallituksien jäseniä istuu Kon-

serni- ja kaupunkikehitysjaostossa sekä kon-

sernivalvontaryhmässä. Vaikka asetelma on 

laillinen voi tämä aiheuttaa esteellisyyksiä, jotka 

tulee huomioida. Lähtökohtaisesti tulisi välttää 

sellaisia tilanteita, jotka aiheuttavat esteelli-

syyksiä tai keskinäisiä ristikkäisiä riippuvuuksia 

siten, että viranhaltijat tai luottamushenkilöt ei-

vät voi hoitaa tehtäviään ilman ristikkäisiä riip-

puvuuksia, jotka rakenteellisesti heikentävät 

yleistä luottamusta valvonnan asianmukaisuu-

teen. 

KYSYMYKSET: 

Avoimuuden periaatteen mukaisesti olisiko 

mahdollista saada konsernivalvontaryhmän ko-

koonpano julkisesti esille? 
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6 TE-PALVELUT 

 

TE-palveluiden ensimmäinen toiminta-

vuosi Kokkolan kaupungilla 

Palveluiden osalta vuonna 2025 tarkasteltiin mm. 

palkkatuen ja starttirahan myöntämiskriteereitä ja 

avustusten kestoja. Niitä lyhennettiin, jotta rahoitus 

olisi riittänyt paremmin koko vuodelle. Lisäksi palk-

katukiin, starttirahoihin ja harkinnanvaraisiin kulu-

korvauksiin haettiin lisämäärärahaa, jota myönnet-

tiin 400 000 euroa kesällä 2025. Valtio myös kor-

vasi kunnille vuodelta 2024 siirtyneitä maksatuksia, 

joten palvelumenojen osalta pysyttiin lopulta ta-

lousarviossa ja jopa jäätiin siitä, koska alkuvuo-

desta kokonaiskuva taloudesta ja avustuskulujen 

riittävyydestä oli vielä epäselvä ja tilannekuva tar-

kentui vasta vuoden edetessä, kun avustusten 

maksatusjärjestelmään saatiin uusia omistuksia 

loppuvuodesta 2025 ja avustuksiin tehtyjä sidon-

toja pystyttiin manuaalisesti vapauttamaan käyt-

töön. Palvelumenoista säästyneitä varoja käytettiin 

lopulta työttömyysetuuskulujen rahoittamiseen, 

koska etuuskulut olivat lopulta vuonna 2025 n. 

900 000 euroa talousarviota suuremmat.  

Palvelujen jatkuvuuden turvaamiseksi työllisyys-

palvelut hyödynsivät valtion kilpailuttamia työvoi-

makoulutuksia, mutta mm. valmennuspalveluja ei 

hankittu lainkaan vuonna 2025. Valtion laskelmissa 

Kokkolan seudulla oli käytössä valmennuspalve-

luja n. 500 000 euron arvosta ennen vuotta 2025. 

Omana toimintana järjestettiin jonkin verran 

TAITE-valmennusta, mutta työnhakuvalmennuksia 

ja uravalmennuksia ei hankittu lainkaan ulkopuoli-

silta palveluntuottajilta. Loppuvuodesta 2025 sy-

vennettiin yhteistyötä Keski-Pohjanmaan koulutus-

yhtymän kanssa ja laadittiin palvelusopimus, jonka 

avulla työllisyysalue voi hankkia sidosyksiköltä 

joustavammin mm. työvoimakoulutuksia. Työlli-

syyspalvelujen kilpailuttaminen on vaativa asian-

tuntijatehtävä, johon ei vuoden 2025 lopulla han-

kinta-asiantuntijan irtisanoutumisen vuoksi ole riit-

tävää henkilöresurssia ilman joustavampaa yhteis-

työtä KPEDU:n kanssa. Hankittavia palveluja on 

työvoimakoulutusten lisäksi rekrykoulutukset ja 

laajennetun muutosturvan palvelut, jotka pystytään 

hoitamaan olemassa olevalla henkilöstöresurssilla. 

Kotoutumiskoulutusten optiohankinnan päätyttyä 

pystyttiin vastaamaan kasvavaan koulutustarpee-

seen kaupungin sisäisellä toiminnalla Kokkolan 

seudun opiston kanssa. Yhteistyö on ollut alusta al-

kaen sujuvaa, mutta käynnissä olevat 

lakiuudistushankkeet voivat tulevaisuudessa muut-

taa kotoutumiskoulutusten järjestämistapoja mer-

kittävästi ja muutosten vaikutukset tulevat näky-

mään asiakkaiden ja työllisyyspalvelujen toimin-

nassa tulevaisuudessa, mikäli ne toteutuvat esite-

tysti. Kotoutumispalveluissa henkilöstöresurssin li-

säämisen tarve tunnistettiin vuoden 2025 aikana ja 

lisäresurssia esitettiin vuoden 2026 talousarviopro-

sessin yhteydessä. Kotoutuja-asiakkaiden määrän 

pysyessä nykyisellä tasolla, joudutaan edelleen 

tarkasti harkitsemaan lisäresurssin tarvetta kotou-

tumispalveluissa. Varsinkin työntekijöiden moni-

puolisen kielitaidon ansiosta pystyttiin säästämään 

merkittävästi tulkkauskustannuksissa asiakas-

työssä.  

 

Riskit ja talousarvio 

Työllisyyspalvelujen siirtoon valtiolta kunnille vuo-

den vaihteessa 2024-2025 liittyi useita epävar-

muustekijöitä. Suurin epävarmuus liittyi rahoituk-

sen riittävyyteen. TE-uudistus rahoitettiin kunnille 

siirtyvän valtionosuuden muodossa kuntien työvoi-

man määrän ja työttömien määrän mukaisesti. 

Keski-Pohjanmaalla on pitkään työttömyys ollut vä-

häisempää kuin koko maassa, joten oli tiedossa, 

että rahoituksen taso tulee vähenemään siitä, mitä 

valtion järjestämisvastuun aikana alueella on ollut 

käytettävissä. Edelleen vuoden 2025 lopulla ta-

lousarvion puitteissa lakisääteisten tehtävien to-

teuttaminen arvioidaan kohollaan olevaksi riskiksi. 

Lainsäädäntöuudistukset voivat sysätä kunnille li-

sää tehtäviä, ilman niiden mukana seuraavaa riittä-

vää rahoitusta ja vuoden 2025 aikana otettiin kriit-

tisesti kantaa lakiesityksiin, jotka lisäisivät kuntien 

kustannuksia ilman taloudellisten resurssien lisää-

mistä.  

Talouden sopeutus työllisyyspalveluissa oli käyn-

nissä koko toimintavuoden 2025 ajan. Määräaikai-

sia tehtäviä, jotka päättyivät vuoden 2025 aikana ei 

pääsääntöisesti jatkettu ja liikkeenluovutuksella 

valtiolta siirtyneen henkilöstön lisäksi rekrytoitiin 

vain muutamiin kriittisiin tehtäviin vuoden 2025 

ajaksi määräaikaisia henkilöitä mm. kotoutumispal-

veluihin. Vuoden 2025 lopussa tehtävät saatiin 

muutettua vakituiseksi, mikä helpotti toiminnan jat-

kuvuuden varmistamista. Eniten haasteita henki-

löstön riittävyyden suhteen oli alkupalvelussa ja 

vuoden 2025 aikana lisääntyneet asiakasmäärät 

osittain pahensivat työntekijävajausta ja alkuhaas-

tatteluiden määräaikoja ei kaikissa tapauksissa 

pystytty noudattamaan. Tilanne vuoden 2025 ai-

kana kuitenkin parani jonkin verran ja prosessista 
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saatiin nopeampi alkuhaastatteluiden osalta. Laki-

sääteisten tehtävien osalta liittyy edelleen riskejä 

mm. maksatustehtävään, johon valtiolta siirtyi yksi 

asiantuntija. Toiminta oli haavoittuvassa ase-

massa, koska osaamista organisaatiosta keskei-

seen maksatuspäätösten toimeenpanoon ei ole 

kuin yhdellä henkilöllä. Toimintavarmuuden turvaa-

minen edellyttäisi lisäresurssin hankkimista laki-

sääteiseen maksatustehtävään. Haasteena oli, 

että tehtäviä ei käytännössä ole enempää kuin yh-

delle henkilöstöresurssille, mutta poikkeustilanteen 

vallitessa, osaamista tulisi olla useammalla henki-

löllä. 

 

Keski-Pohjanmaan työllisyyslautakunta 

Keski-Pohjanmaan työllisyyslautakunta kokoontui 

vuoden 2025 aikana 9 kertaa. Työllisyyslautakun-

nan toiminnassa painottui vuoden 2025 aikana toi-

minnan vakiinnuttaminen, toimintasäännön päivit-

täminen tarvittaessa sekä vuoden 2026 talousar-

vion valmistelu. Uusi työllisyyslautakunta vahvistet-

tiin valtuustossa vasta loppuvuonna 2025 johtuen 

kuntien nimeämisten viivästymisestä. Vuoden 

2026 talousarvion valmisteluun ei kertyneen tiedon 

perusteella tarvinnut lähteä yhtä suurien kysymys-

merkkien kanssa kuin vuoden 2025 talousarvion 

valmistelua tehdessä oli. Henkilöstökustannusten 

arvioiminen vuodelle 2026 oli paljon helpompaa, 

koska valtiolta siirtyneen henkilöstön palkkakus-

tannukset eivät olleet tiedossa vielä vuonna 2024, 

kun vuoden 2025 talousarviota valmisteltiin. Henki-

löstökustannukset ylittivätkin talousarvion n. 

170 000 eurolla, vaikka kaikkia tehtäviä ei jatkettu, 

mikäli ne määräaikaisena päättyivät vuoden 2025 

aikana. Toiminta jatkui kuitenkin pääpiirteissään 

samoilla painotuksilla kuin valtion järjestämisvas-

tuun aikana ja suurempia toiminnallisia muutoksia 

ei myöskään lainsäädännön vuoksi ollut mahdol-

lista tehdä. Epävarmuustekijät alkuvuonna liittyivät 

mm. tietojärjestelmien toimivuuteen. Käyttöoikeu-

det toimivat suurimmalla osalla henkilöstöstä hyvin 

heti vuoden alusta alkaen, muutamien henkilöiden 

käyttöoikeuksien voimaantulon viive johtui niiden 

hakemisessa tapahtuneista pienistä teknisistä vir-

heistä ja ne saatiin korjattua kahden ensimmäisen 

viikon aikana.  

Kunnanjohtajista koostuvan seurantaryhmän ko-

koontumiset toteutuivat sovitusti ja kuntien johta-

villa viranhaltioilla pysyi tilannekuva työllisyyspal-

velujen toiminnasta koko vuoden 2025, vaikka al-

kuvuonna 2025 oli paljon talouteen liittyviä avoimia 

kysymyksiä. Seurantaryhmä tuki työllisyysalueen 

työskentelyä ja kommentoi omalta osaltaan työlli-

syysalueen toimintaa ja esitti näkemyksiä mm. pal-

velun toteutumisesta koko maakunnan alueella. 

Kuntakohtaisesti työllisyyspalveluihin lisäresurssia 

rahoittivat Kokkolan kaupunki ja Perhon kunta ja 

näitä palvelusopimuksia jatkettiin myös vuodelle 

2026.  

 

 

 

Henkilöstö ja yhteistyö 

Henkilöstöorganisaatio saatiin muodostettua vuo-

den 2025 alussa, kun palvelupäälliköt oli saatu rek-

rytoitua ja henkilöstö sijoitettua tiimeihin. Henkilös-

tön tehtävänkuvia päivitettiin vuoden 2025 aikana 

ja otettiin käyttöön Kunta- ja hyvinvointityönantajat 

KT:n linjauksen mukaisesti yleistyöaika asiantunti-

joille noudatettavana työaikamuotona. Tämä kuor-

mitti henkilöstöä, koska työaika piteni siirryttäessä 

toimistotyöajasta yleistyöaikaan, mutta muutos ei 

näyttäytynyt irtisanoutumisina eikä henkilöstön 

vaihtuvuutena. Vuoden aikana tapahtuneet irtisa-

noutumiset johtuivat muista syistä, eikä henkilös-

tössä ollut juurikaan vaihtuvuutta vuoden 2025 ai-

kana. Perehdyttäminen työvoimapalvelujen järjes-

tämiseen on aikaa vievä prosessi, joten osaavan 

henkilöstön ylläpitäminen on työllisyyspalvelujen 

tuloksellisuuden kannalta tärkeää. 

Yhteistyötahojen kanssa tiivistettiin yhdessä teke-

mistä mm. monialaisissa palveluissa ja yrityspalve-

luissa. Hyvinvointialue Soite ja KELA ovat olleet tii-

viisti mukana kehittämässä toimintatapoja etenkin 

pidempään työttömänä olleiden työ- ja toimintaky-

vyn parantamiseksi, koska pitkittynyt työttömyys 

heijastuu negatiivisesti kuntien työttömyysetuusku-

luihin. Odotettavissa ei ole nopeita ratkaisuja työt-

tömyysetuuskulujen pienenemiseen, vain pitkäjän-

teisellä työllä ja huolellisella kuntouttavalla työllä 
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voidaan saada tuloksia aikaan. Yrityspalvelujen yh-

teistyö kunnallisten kehittämisyhtiöiden kanssa toi-

mii mm. Kokkolassa, mutta toimintatapojen kehittä-

minen tulee jatkumaan vielä vuonna 2026.  

Työllisyys-, kehittämis- ja hallintokeskuksen 

(KEHA-keskus) toteuttamissa valtakunnallisissa 

työllisyyspalvelujen asiakastyytyväisyyskyselyissä 

Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen asiakkaat an-

toivat pääsääntöisesti myönteisempää palautetta 

palveluista kuin koko maassa keskimäärin. Työlli-

syystilanne kehittyi Keski-Pohjanmaalla koko vuo-

den ajan valtakunnan trendien mukaisesti, mutta n. 

2 % -yksikköä paremmalla tasolla kuin koko 

maassa.  

 

 

 

 

  

HUOMIOITA: 

Yhteistyötä Soiten kanssa tulee tiivistää tavoit-

teellisesti nuorten ja pitkäaikaistyöttömien 

osalta työkuntoisuuden arviointia varten.  

Valtiolta siirtyneet ns. palveluvelat eri etuisuuk-

sien osalta ovat vaikuttaneet työllisyysalueen 

toimintaan etenkin alkuvuonna. Myös vuoden 

2026 haasteena tulee olemaan työttömyysetui-

suuksien kasvu haasteellisesta työllisyystilan-

teesta johtuen. Samoin ns. sakkomaksut rasit-

tavat kaupungin taloutta n. 5 milj. euroa. 

KYSYMYKSET: 

Valtio on myöntänyt alueelle Työllistymissetelin 

nuorten työllistämisen tukemiseksi (242 000 

euroa), summa maksetaan yrityksille (max. 

1 500 e/kk, 6 kk). Setelillä helpotetaan nuorten 

työllistymistä yrityksiin alentamalla määräaikai-

sesti rekrytoinnin kustannuksia. Tällä hetkellä 

tätä on käytetty vain noin viiden nuoren työllis-

tämisen avustamiseksi. Miten tätä on markki-

noitu yrityksille ja onko nuoria rohkaistu hake-

maan ja hyödyntämään tätä työllisyyden paran-

tamiseksi? 

Kuntakokeilun tarkoituksena oli kehittää pro-

sesseja ja toimintamalleja etukäteen TE- uudis-

tusta varten. Tuottiko kokeilu toivotun tuloksen 

ja onko toimintamalleja ja ennakkovalmisteluja 

hyödynnetty uudistuksessa 1.1.2025 lähtien? 

Onko TE-palveluiden palvelulinjat tarkoituksen-

mukaisia ja tasapainossa asiakasmäärien suh-

teen?  

Onko henkilöstöllä riittävästi ohjausalan osaa-

mista ja miten työn tuottavuutta sekä vaikutta-

vuutta seurataan? 

Miten tekoälyä ja sähköisiä järjestelmiä hyödyn-

netään asiakastyön tukena? 

Mitkä ovat merkittävimmät henkilöstöriskit laki-

sääteisen tehtävien hoitamiseksi?  

Onko Ohjaamo-toiminnan siirtäminen Nuoriso-

palveluiden alle ollut toimiva ratkaisu? 
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7 VUODEN 2024 ARVIOINNIN KÄSITTELY 

Kaupunginvaltuusto käsitteli vuoden 2024 arviointikertomuksen 9.6.2025 § 64 kehottaen kaupunginhallitusta 

ryhtymään toimenpiteisiin kertomuksessa esitettyjen johtopäätösten ja havaintojen pohjalta.  

STRATEGIA JA TAVOITTEIDEN AR-
VIOINTI 
 

 

KH:N ALAISET VASTUUALUEET: 
 

 

Hankintapäällikön palkkaaminen 
vastasi tarpeeseen. Hankintatoimea 
tulee edelleen kehittää strategian 
tavoitteiden mukaiseksi. Paikallis-
ten yrittäjien huomiointia ja lähituo-
tannon arvostusta tulee kehittää.  
 

Hankintapäällikkö aloitti tehtävässä tammikuussa 2024. Hankintojen koko-
naiskoordinoinnin vastuut on siirretty talous- ja tietohallintopalveluiden vastuu-
alueelle ja toiminnan jalkauttaminen on lähtenyt hyvin käyntiin hankintapäälli-
kön aloitettua virassaan. Hankintojen strategista ohjausta ja koordinointia ke-
hitetään pitkäjänteisesti ja positiivista palautetta on saatu niin organisaatiosta 
kuin muilta sidosryhmiltä. 

Tarkastuslautakunnan käsityksen 
mukaan kaupunginhallituksen olisi 
hyvä viedä nykyistä enemmän asia-
kokonaisuuksia valtuustoon käsi-
teltäväksi. 
 

Hallinnossa on pääsääntönä, että ylempi viranomainen ei voi ilman nimen-
omaisesti siihen oikeuttavaa säännöstä puuttua alemman viranomaisen toimi-
valtaan kuuluvaan asiaan. Periaate on voimassa myös kunnallishallinnossa. 
Valtuusto ei voi ottaa ratkaistavakseen asiaa, joka kuuluu kunnanhallituksen 
tai lautakunnan ratkaistavaksi. Näin ollen asiat, jotka valtuusto on hallintosään-
nössä delegoinut kaupunginhallitukselle tai muulle toimielimille on ratkaistava 
siten kuin erikseen on määrätty. 
 

SIVISTYSTOIMI: 
 

 

Opetus- ja kasvatuslautakunnan 
vastuualueella talousarviossa py-
syminen edellyttää jatkossa parem-
paa resurssitarpeen ennakointia ja 
suunnittelua. 

Opetus- ja kasvatustoimen taloutta ohjataan talousarvion lisäksi keväisin teh-
tävillä tuntikehys- ja ohjaajaresurssipäätöksillä. Talousarviota käsiteltäessä on 
tärkeää huomioida, että tuntikehys- ja ohjaajaresurssipäätökset tehdään luku-
vuodeksi, kun taas kaupungin talousarvio laaditaan kalenterivuodeksi. Re-
surssipäätökset tehdään ennen talousarvion laadintaohjeiden antamista, ja ne 
sitovat määrärahat seuraavan kalenterivuoden elokuun loppuun eli lukuvuo-
den päättymiseen saakka. Talousarvion hyväksymisen mahdolliset muutokset 
voidaan opetuspalveluissa toteuttaa vasta seuraavalle lukuvuodelle, jolloin nii-
den vaikutukset näkyvät viiveellä. Lukuvuoden ja kalenterivuoden eriaikaisuus 
lisää talouden suunnittelun haastetta. Talousarviovuoden aikana tapahtuvat 
laki- tai asetusmuutokset voivat aiheuttaa lisäresursoinnin tarvetta, mikäli ne 
eivät ole olleet tiedossa talousarviota laadittaessa. 
 

Perusopetus järjestetään Kokko-
lassa keskimääräistä edullisemmin 
kuin muualla maassa, millä tavoin 
varmistetaan riittävä resurssointi? 

Perusopetuksen resursointi tulevalle lukuvuodelle ratkaistaan jaoston teke-
män tuntikehyspäätöksen perusteella. Päätöksessä tarkastellaan oppilasmää-
riä, opetusryhmien lukumäärää, erityisopetuksen tarvetta sekä muita koulu-
kohtaisia ominaispiirteitä, jotka vaikuttavat resurssien kohdentamiseen.  
Kaupungin taloudellinen tilanne, talousarvion laadintaohjeet ja talousohjelman 
tavoitteet ovat johtaneet siihen, että tuntikehys on mitoitettu tarkasti koulujen 
tarpeiden mukaan. Taloudelliset haasteet ovat myös vaikuttaneet siihen, että 
paikallinen tuntijako on valtakunnallisella minimitasolla. 
 

Mitä positiivisia ja negatiivisia muu-
toksia sivistystoimen toimialan ja-
kaantuminen opetus- ja kasvatus-
toimen sekä kulttuuri- ja vapaa-ai-
katoimen toimialoihin on tuonut? 
 

Organisaatiomuutoksen vaikutuksia ei voitane vielä kattavasti arvioida, koska 
uudella organisaatiolla ei ole toimittu vielä kokonaista toimintavuotta ja tili-
kautta. Henkilöstöltä saatu palaute organisaatiomuutoksesta on ollut positii-
vista tai neutraalia. Negatiivista palautetta ei ole tullut kummankaan toimialan 
johdon tietoon. Molempien toimialojen johtajat suhtautuvat muutokseen posi-
tiivisesti: muutos on mahdollistanut toimialajohtajan aiempaa paremman kes-
kittymisen ja paneutumisen oman toimialansa toimintoihin. Samalla myös kau-
pungin strategiassa keskeisellä sijalla olevat kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen 
palvelut, jotka mahdollistavat kaupungin erottumisen kilpailussa muiden kau-
punkien kanssa, ovat nousseet aiempaa selvemmin esille ja kaupungin hyvin-
vointityön ja sen koordinoinnin asema kaupunkiorganisaatiossa on selkeyty-
nyt. 
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Millä tavalla varmistetaan Musiikki-
keskus Snellmanin täysimääräinen 
varausaste? 
 

Nykyisellään Musiikkikeskus Snellmanin tiloja käyttävät säännöllisesti Keski-
Pohjanmaan kamariorkesteri harjoitus- ja konserttitoimintaansa, Kokkolan 
kaupunginteatteri Fordell-salia pienenä näyttämönään sekä Ammattikorkea-
koulu Centria Fordell-salia omaan opetustoimintaansa ja jonkin verran tiloissa 
järjestetään myös kaupungin kulttuuripalvelujen omia tapahtumia. Muilta osin 
Musiikkikeskuksen tiloja myydään aktiivisesti erilaisille tapahtumajärjestäjille 
ja tilojen myynnistä ja markkinoinnista vastaa musiikkikeskuksen palvelupääl-
likkö. Musiikkikeskus Snellmanin käytön tunnuslukutavoitteena on tarkoitus 
käyttää sekä Snellman- että Fordell-salin osalta käyttöpäiviä. Syksyllä 2024 
avajaisten jälkeisten noin neljän kuukauden aikana Snellman-salilla oli 66 
käyttöpäivää ja Fordell-salilla 71 käyttöpäivää. Yhteensä Musiikkikeskuksella 
järjestettiin syksyn 2024 aikana 62 eri yleisötilaisuutta. 
 

Tarkastuslautakunnan näkemyksen 
mukaan liikuntaneuvonnan kohdis-
tamisessa yhteistyötä Soiten 
kanssa kannattaa edelleen lisätä 
ennaltaehkäisyn ja kuntouttamisen 
näkökulmilla. 
 

Kaupungin järjestämä matalan kynnyksen liikuntaneuvonta toteutetaan valta-
kunnallisten suositusten mukaisesti. Hyvinvointialueen ja kaupungin yhteis-
työstä liikuntaneuvonnan ja elintapa-valmennuksen osalta sovitaan yhteistyö-
sopimuksessa. Resurssi liikuntaneuvontaan määritellään vuosittain talousar-
vion yhteydessä. Liikuntaneuvonnan lisäksi liikuntapalvelut, Soite ja eri yhdis-
tykset tekevät tiivistä yhteistyötä eri-ikäisten elintaparyhmä toiminnan osalta. 

Laskennallisesti suomalaisten liik-
kumattomuus aiheuttaa Kokko-
lassa 12,6 milj. euron kokonaiskus-
tannukset ja liiallinen paikallaan olo 
14,1 milj. euron kustannukset vuo-
sittain (lähde: UKK-instituutti). Liik-
kumisen edistäminen on tämänkin 
vuoksi kunnan keskeinen tehtävä. 
Millä tavoin Kokkolan Move-testin 
tulokset saadaan vähintään muun 
maan keskimääräiselle tasolle? 
 

Move! -polun kehittäminen kaupungin ja hyvinvointialueen yhteistyönä on tär-
keä tavoite lasten ja nuorten fyysisen toimintakyvyn edistämisessä. Polun eri 
vaiheet ovat valmistautuminen, mittaukset, henkilökohtainen palaute ja tuki 
sekä paikallinen ja alueellinen liikkumisen edistäminen. Eri toimijoiden roolien 
selkeyttämisellä ja vahvistamisella polun eri vaiheissa on mahdollista vaikuttaa 
myös tuloksiin. Liikunta- ja opetuspalvelut pyrkivät toiminnassaan monin eri 
tavoin tukemaan ja lisäämään lasten ja nuorten liikuntaa. Koululaisten maksu-
ton KOHASU-harrastustoiminta lisää matalan kynnyksen harrastamismahdol-
lisuuksia. Lukuvuoden 2025-26 alusta otetaan käyttöön yläkoululaisille suun-
nattu liikuntavalmentaja -toiminta. Liikuntapalvelut tukevat myös lasten ja 
nuorten harrastamista seuroissa ohjaustoiminta-avustuksella. Alle 18- vuotiai-
den harjoitusvuorot ovat yhdistyksille maksuttomat koulujen liikuntasaleissa. 
Lähiliikuntapaikkoja ja liikkumisympäristöjä kehitetään jatkuvasti. Tuu mukaan 
-kesätoiminta on aktiivista. Kesäharrastuksiin voi tulla mukaan milloin haluaa 
ja osallistuminen on ilmaista. 
 

KAUPUNKIYMPÄRISTÖ: 
 

 

Kaupunkiympäristön työhyvinvoin-
tikyselyn tulos ei ollut tyydyttävä, 
sillä toimialueen tulokset ovat huo-
nompia kuin muiden. Kokonaisuu-
dessaan kaupunkiympäristön eNPS 
luku oli -9 (-8 vuonna 2023) koko 
kaupungin tasolla sen ollessa 20. 
Millaisia toimia tehdään kaupun-
kiympäristön toimialalla työhyvin-
voinnin parantamiseksi kaupungin 
yleisten toimien lisäksi? 

Konkreettisia toimenpiteitä, joita on tehty tilanteen selvittämiseksi ja korjaa-
miseksi koskien eNPS -luvun heikkoa tulosta ovat mm. työhyvinvointipajat ja 
niiden tuloksien pohjalta tehdyt kehittämistoimenpiteet yksiköittäin, konkreet-
tisten toimenpiteiden laatiminen kehitystoimenpiteiden pohjalta, avoin ja lä-
pinäkyvä viestintä sekä toimenpiteiden toteutusten ja vaikutusten seuraami-
nen ja mittaaminen. Pääasialliset eNPS -tuloksen osoittamaa tyytymättö-
myyttä aiheuttavat seikat liittyvät mm. kriittiseen vaiheeseen organisaatiomuu-
toksessa ja tämän yhteydessä tehtyihin tehtävä/henkilöstömuutoksiin, jotka 
ovat aiheuttaneet epävarmuuden tunnetta oman työpaikan pysyvyydestä. Irti-
sanomisuhkaa ei ole ollut. Lisäksi eNPS -tulokseen on saattanut vaikuttaa so-
siaalisen median, julkisuuden ja päättäjien aiheuttama negatiivinen paine ja 
säästöjen vuoksi kiristetyt henkilöstötoimet loppuvuodesta. Rakennusvalvon-
nassa on käyty läpi työvalmennus prosessi kevään 2025 aikana. Rakennus-
valvonnassa on otettu käyttöön työhyvinvointia kuukausittain mittaava Puls-
sikysely, joka laajennetaan koko kaupunkiluvitukseen syksyn 2025 aikana. 
Pulssikysely antaa kuukausittain ajantasaista tietoa työhyvinvoinnin seuran-
taan ja mahdollistaa tarvittaessa toimenpiteiden nopean käynnistämisen. Vii-
koittain järjestetään vastuualue- ja yksikkökohtaiset viikkopalaverit. Lähiesi-
henkilöiden johtamisvastuita on selkeytetty ja henkilöstön toimenkuvat käyty 
läpi yksikkökohtaisesti. Toimistosihteeripalveluiden osalta on selkeytetty toi-
menkuvia ja esimerkiksi sijaistuksia kesälomien ja muiden poissaolojen ai-
kana. 
 

Kaupunkirakennelautakunta olisi 
saavuttanut metsänhoidolliset ta-
voitteet myös vähemmillä uudis-
hakkuilla. Olisiko luonnon 

Metsän uudistamisen tultua ajankohtaiseksi lähtee menetelmän valinta kasvu-
paikan olosuhteiden ja puulajiston tarkastelusta. Luontaista uudistamista tai 
muute menetelmää käytetään aina, kun on käytettävissä muu luotettava me-
netelmä kuin avohakkuu. Avohakkuut rajataan kohteille, missä esim. paksu 
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monimuotoisuuden edistämiseksi 
voitu näin ollen luopua osasta avo-
hakkuita? 

sammal, kostea maalaji, sopimaton puulajiolosuhde tms. ei käytännössä mah-
dollista metsän uudistamista muulla menetelmällä. Avohakkuiden alle 10 % 
(valtakunnan keskimääräinen 16 %) osuus kaikista hakkuista on viittaus sii-
hen, että avohakkuiden käyttö on Kokkolan kaupungin metsissä rajattu kohtei-
siin, jossa menetelmä on käytännössä ainoa vaihtoehto. 
 

Oman toiminnan tuottavuuteen ei 
ole juurikaan otettu kantaa. Millä ta-
voin tuottavuutta seurataan kau-
punkirakennelautakunnan alaisilla 
vastuualueilla? 

Kaupunkirakennelautakunnan alaisilla vastuualueilla oman toiminnan tuotta-
vuutta seurataan useilla eri tavoilla, koska tuottavuuden käsite vaihtelee riip-
puen siitä, mitä toimintaa tarkastellaan. Vuosittain toiminnan seurantaan liitty-
vät oleellisimmat tuottavuuden mittarit määritellään talousarvion yhteydessä 
Targetor-järjestelmään. Näitä myös seurataan vuoden aikana osavuosikat-
sauksittain ja tuolloin ne myös raportoidaan lautakunnalle. Tämän lisäksi seu-
rataan toimintaa kuvaavia euromäärään tai toimintoihin sidottuja tunnuslukuja, 
joista oleellisimmat on sisällytetty Targetoriin. Näiden lisäksi kaupunkiraken-
nelautakunnan alaiset vastuualueet ovat mukana useissa eri vuosittain toistet-
tavissa olevissa valtakunnallisissa erillisselvityksissä mm. KTI, arvonmääritys, 
KUTU jne. Lisäksi toteutetaan palvelun vaikuttavuuden arviointiin erilaisia 
osallisuushankkeita/-toimia, joista myöskin raportoidaan lautakunnalle erik-
seen. 
 

Kaupunkitoimitilojen keskeisenä ta-
voitteena ja toimenpiteenä on esi-
tetty kotimaisten raaka-aineiden ja 
lähiruoan edistäminen. Tässä tar-
kastuslautakunta katsoo lautakun-
nan epäonnistuneen. Liha-, maito- 
ja leipätuotehankintoihin saatiin 
vain yhdet tarjoukset. Tarjouspyyn-
töä ei ositettu lähialueen yritysten 
mukaantulon mahdollistamiseksi 
eikä kotimaisuutta saatu tarjous-
pyyntöön riittävällä tavalla mukaan. 
Tuotannon etäisyyttä kulutuspaik-
kaan ei otettu millään tavalla huomi-
oon. 
 

Viimeisimmässä elintarvikkeiden kilpailutuksessa 2024 yhdeksi kriteereiksi on 
nostettu kotimaisuus hankintalain sallimissa rajoissa. Tämänhetkisessä sopi-
mustuotevalikoimassa juurekset ja vihannekset ovat lähellä tuotettua ja liha on 
lähes 100 % kotimaista. Elintarvikekilpailutuksissa ja hankintasopimuksissa on 
käytetty kilpailutusten vertailussa strategisten tavoitteiden pohjalta laadittua 
pisteytysjärjestelmää. Kilpailutuksissa on varmistettu mahdollisuus lähituotta-
jien tarjoamien tuotteiden ostoon. Lähiruokaostojen määrä koko sopimuskau-
den 2022-2024 aikana oli 176 031 €. Kasvua on siten huomattavasti lähiruo-
kaostojen määrässä verrattuna edeltävään sopimuskauteen 2019-2021, jol-
loin ostot olivat 76 500 € / sopimuskausi. 

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt 
huomiota siihen, että hulevesilas-
kutuksen päätöksiä kaupunkiraken-
nelautakunta ei oikaissut edes 
pyynnöstä. Mikäli hallintojärjestely 
on johtanut tilanteeseen, jossa hu-
levesilaskutus on suoritettu väärin, 
tulisi se oikaista kaikkien virheelli-
sesti laskutettujen kunnan asukkai-
den osalta. 
 

Yksittäisen kuntalaisen hulevesilaskusta tekemä oikaisuvaatimus on edennyt 
Vaasan hallinto-oikeuteen saakka, jossa sen käsittely on kesken (syksy 2025).  
Kaupunkirakennelautakunta antoi asiassa lausunnon 17.04.2024, § 78. Lau-
sunnosta käy ilmi asian pääasiallinen sisältö ja se, että kyse on yksittäisestä 
laskusta, ei tarkastuslautakunnan esittämän mukaisesti väärin suoritetusta 
laskutuksesta. Kokkolan kaupunki katsoo, että kaikki asiaa koskevat päätökset 
on tehty asianmukaisessa järjestyksessä ja toimivaltaisessa päätöselimessä. 
Päätöksistä ei ole valitettu ja ne ovat lainvoimaisia. 

Tarkastuslautakunta toteaa, että 
bussipysäkkejä ei ole vieläkään ni-
metty. Julkisen liikenteen sujuvoit-
taminen on tärkeää ja osaltaan edis-
tynee uuden kilpailutuksen myötä. 
Pitäisikö julkisen liikenteen kehittä-
minen ottaa mukaan osana jo teh-
tyjä ilmastoystävällisiä toimia? 

Uusi kaupunkiliikenne on kilpailutettu ja liikennöinti on alkanut kesällä 2025. 

Ajettaviin linjoihin ja tätä myötä käytössä oleviin pysäkkeihin on tullut muutok-

sia aikaisempaan kaupunkiliikenteeseen verrattuna. Suunnitelmana on ollut 

linja-autopysäkkien nimeäminen uusien linjojen vahvistuttua ja sujuvuuden 

varmistuttua liikennöinnin käynnistyessä. Tämä mahdollistaa käytössä olevien 

resurssien tehokkaamman käytön. Pysäkkitarkastelu on parasta aikaa käyn-

nissä kaupunkisuunnittelussa ja pysäkkien nimeämisen valmistelut akuutissa 

työvaiheessa. Samoin vanhojen, nyt uuden kaupunkiliikenteen myötä, käyttä-

mättä jäävien pysäkkien poistotarvetarkastelu on tehty. 

Tarkastuslautakunta haluaa kiinnit-
tää kaupunkirakennelautakunnan 
huomiota julkisuusmyönteisyyteen. 
Varsinkin hankintojen kohdalla tu-
lee perustelut olla selkeästi näky-
vissä. 

Kaupunkirakennelautakunnan alaisilla toiminnoilla on kaupungin hankintaoh-
jeen lisäksi kaupunkiympäristön toimintoja koskeva sisäinen ohje, jossa on 
määritelty, mitä hankintapäätöksen tulee sisältää. Hankinnat valmistellaan 
huolella ja valintakriteeristöön kiinnitetään erityistä huomiota hanketta suunni-
teltaessa ja jo ennen hankintailmoituksen julkaisemista. Hankinnan valmiste-
lussa kiinnitetään huomiota julkisuusmyönteisyyteen eli siihen, miten organi-
saatio näyttäytyy avoimena, vastuullisena ja luotettavana ulospäin. Julkiset 
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hankinnat ovat usein kansalaisten, median ja päättäjien kiinnostuksen koh-
teena. Läpinäkyvästi valmistellut ja perustellut hankinnat vahvistavat luotta-
musta ja julkisesti perustellut hankinnat ehkäisevät epäilyjä suosimisesta tai 
väärinkäytöksistä. Kaikki päätökset on perusteltu kyseiseen hankintaan valit-
tujen kriteereiden perusteella ja ne sisältävät kaikki tarvittavat tiedot tarjousten 
vertailua varten. 
 

Valokuituverkkojen rakentamisen 
jälkihoitotöiden valvontaa tulee te-
hostaa. 

Yhteistyötä luvituksen ja valvonnan osalta on kehitetty säännöllisesti vuodesta 
2023 alkaen ja yhteistyö on ollut moitteetonta. Valvottavia kaivuukohteita on 
paljon ja se sitoo henkilöstön resursseja. Valokuituverkkojen rakentamisen jäl-
kihoitotöiden valvonnan tehostaminen edellyttää henkilöstöresurssien lisää-
mistä kadut ja kunnossapito -yksikössä. Tällä hetkellä kohteet ovat yksin-
omaan tiemestarin harteilla, joka käy vastaanottotarkastuksen kuitukaivajien 
kanssa kunkin kohteen valmistuttua. Tästä lähtee kahden vuoden takuuaika, 
jonka aikana mahdolliset korjaustoimet tulee toteuttaa urakoitsijan toimesta. 
 

Ongelmana on edelleen lupapro-
sessien sujuvuus, mikä näkyy 
myös yrityskyselyissä. Lupapro-
sessit ovat yksi kaupungin vetovoi-
matekijöistä. Mihin uusiin toimenpi-
teisiin kaupunki ryhtyy tilanteen pa-
rantamiseksi? 

Ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan lupa-asioissa on lakien säätämät 
kuulemisajat ja lausuntoajat, jotka asettavat raamit käsittelylle. Keskeisiksi ta-
voitteiksi on asetettu rakentamiseen liittyvien lupien viivytyksetön käsittely. 
1.1.2026 alkaen Rakentamislakiin on kirjattu 3 kk takuuaika tavanomaisten lu-
pien käsittelylle ja 6kk käsittelyaika vaativille suunnitteluhankkeille ja puhtaan 
siirtymän hankkeille. Rakennus- ja ympäristölautakunta asetti 2024 syksyllä 
tavoitteeksi 1,5 kk tavanomaisten rakentamislupien käsittelylle ja 3 kk vaativille 
hankkeille. Kaikkien lupatyyppien käsittelyaikoja seurataan säännöllisesti osa-
vuosikatsauksissa ja tilinpäätöksen yhteydessä Targetor-mittareilla. Raken-
nuslupien, toimenpidelupien, purkulupien ja uuden lain rakentamislupien kä-
sittelyajat ovat viimeisen vuoden aikana toteutuneet tavoitteiden mukaisesti. 
Poikkeamislupien ja sekä suunnittelutarveratkaisujen käsittelyajat eivät ole to-
teutuneet kaikilta osin, kun vanhoja lupahakemuksia on ruuhkautunut aikai-
semmilta vuosilta henkilöstövajeen vuoksi. Osa hakemuksista on perustettu 
lupajärjestelmään, mutta niitä ei ole pyynnöistä huolimatta täydennetty. Ne 
nostavat poikkeuslupien ja suunnittelutarveratkaisuiden käsittelyaikojen kes-
kiarvoa. Lupakäsittelyn osalta on havaittu tarve kehittää viestintää asiakkaalle 
lupakäsittelyn vaiheista. Rakennusvalvontaa koskien tullaan teettämään suun-
nattu asiakastyytyväisyyskysely. Kysely suunnataan rakennusvalvonnassa vii-
meisen vuoden aikana asioineille henkilöille. Tämän tyyppisellä kyselyllä voi-
taisiin seurata vuosittain asiakastyytyväisyyttä ja poimia kyselyn pohjalta kehi-
tettäviä asioita. 
 

On huomioitava, että sähköiset pal-
velut eivät edelleenkään ole kaik-
kien saatavilla. Kaupungin tulee ke-
hittää toimintatapoja henkilökohtai-
sen palvelun parantamiseksi pa-
lautteen mukaisesti. 
 

Pääosan lupahakemuksista voi edelleen jättää myös paperiversiona, vaikka 
asiakkaat pyritään ohjaamaan sähköisten palveluiden käyttöön. Asiakkaille 
annetaan myös henkilökohtaista palvelua, mikäli he tarvitsevat apua sähköi-
sen palvelun käytössä. Lupia ei jää hakematta tai saamatta sen vuoksi, että 
asiakas ei pysty käyttämään sähköistä lupajärjestelmää. 

Mikä on tilanne loppukatselmusten 
kohdalla? 

Rakennusvalvonnassa on selvitetty vanhaksi menossa olevia rakennuslupia 
ja luvanhakijoita on tiedotettu loppukatselmuksista. Yleisesti loppukatselmoi-
mattomien rakennusten osalta on pidetty käyttöönottokatselmus, jonka seu-
rauksena rakennusta voidaan käyttää luvan mukaisesti ja valmistuminen on 
siirtynyt tietona verottajalle. Käyttöönottokatselmuksiin liittyy usein pieniä kes-
keneräisyyksiä esim. pihojen valmistumisen osalta. Käyttöönotetut mutta lo-
pullisesti loppukatselmoimattomat rakennusluvat ja niiden määrä eivät poikkea 
Suomen muiden rakennusvalvontojen tilanteesta. Lopullisesti loppukatselmoi-
mattomien lupien läpikäynti edellyttää selvitystyötä, johon rakennusvalvonnan 
hektisestä työtilanteesta johtuen on saatu huonosti ohjattua ajankäyttöä. 
 

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO: 
 

 

Tilinpäätöksessä olisi hyvä mainita 
miten huoltovarmuus on otettu huo-
mioon. 

Ympäristöterveydenhuolto ei ylläpidä tärkeää infrastruktuuria, mutta tilinpää-
töksessä voidaan selkeämmin korostaa sekä huoltovarmuutta että omaa re-
silienssiä tukevia toimia. Ympäristöterveydenhuolto kuuluu yhteiskuntamme 
huoltovarmuuskriittisiin toimialoihin. 
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KOKKOLAN VESI: 
 

 

Kokkolan Veden henkilöstön suo-
sitteluindeksi (eNPS) nousi -22:sta 
+20:een. Työhyvinvointiin panosta-
minen on parantanut kokonaisuu-
dessaan henkilöstön työhyvinvoin-
tia. 
 

Organisaatiomuutos sekä toimintasäännön ja toimenkuvien päivittäminen vas-
taamaan toimintaympäristön tarpeita ovat lisänneet merkittävästi työssä jak-
samista ja työhyvinvointia. Tämä näkyy selkeänä suositteluindeksin nousuna. 

TOIMINNAN TULOKSELLISUUDEN 
ARVIOINTI: 
 

 

Millä tavalla kaupunki aikoo kehit-
tää kaupungin oman toiminnan 
tuottavuutta ja sen mittaamista? 

Kaupungilla toimialojen vastuualueilla oman toiminnan tuottavuutta seurataan 
useilla eri tavoilla, koska tuottavuuden käsite vaihtelee riippuen siitä, mitä toi-
mintaa tarkastellaan. Tuottavuuden ja sen mittaaminen osa toimialojen päivit-
täistä tekemistä ja se on hyvinkin keskeistä resurssien ollessa niukat. 
 

Työhyvinvoinnin toimenpiteitä tu-
lee kohdentaa erityisesti niihin työ-
yksiköihin, joiden työhyvinvointitu-
lokset ovat heikkoja. Mihin uusiin 
toimenpiteisiin kaupunki ryhtyy 
asian suhteen? 

Seuraava lähiesihenkilötyön koulutus kohdennetaan erityisesti kaupunkiym-
päristön esihenkilöille. Kaupunkiympäristön tämän vuoden työhyvinvointisuun-
nitelmista nousee painotuksina monimuotoisuus ja yhdenvertaisuus, työhyvin-
vointi ja jaksaminen sekä vastuullisuus. Työhyvinvointikyselyn uudistus mah-
dollistaa jatkossa uudenlaisen näkökulman yksiköiden kehittämiseen ja seu-
rantaan. Myös kehityskeskusteluiden ja one-to-one-keskusteluiden kehittämi-
nen mahdollistaa työhyvinvoinnin ja työntekijäkokemuksen parantamisen esi-
merkiksi lisäämällä vuorovaikutusta, tukemalla yksilöllistä kehittymistä sekä 
vahvistamalla luottamusta ja avoimuutta työyhteisössä. 
 

Kokkola panostaa merkittävästi 
kulttuuritoimintaan mikä näkyy 
myös nettokäyttökustannuksissa, 
kun Kokkola sijoittuu toiseksi kun-
tavertailussa (20 000-50 000 asu-
kasta). 

20 000-50 000 asukkaan kuntaryhmässä Kokkola on Kajaanin ohella ainoa 
maakuntakeskus, jossa on myös maakuntakeskustasoisia palveluita. Kulttuu-
ripalvelujen osalta tämä näkyy siinä, että Kokkolassa toimii mm. maakunnan 
ainoa ammattiteatteri, korkeatasoinen ammattiorkesteri sekä kaupungin yllä-
pitämiä museota, joista K.H.Renlundin museolla on myös alueellisia viran-
omaistehtäviä alueellisena vastuumuseona. Maakuntakeskustasoiset kulttuu-
ripalvelut näkyvät jonkin verran korkeampina asukaskohtaisina panostuksina 
kulttuuritoimintaan kuin monissa muissa pienissä tai keskikokoisissa kaupun-
geissa, jotka eivät ole maakuntien keskuskaupunkeja. Suurempiin kaupunkei-
hin verrattuna Kokkolan asukaskohtaiset panostukset kulttuuriin ovat valta-
kunnallista keskitasoa. 
 

KAUPUNGIN TALOUS: 
 

 

Kaupunki on voimakkaasti investoi-
nut ja velkamäärä on kasvanut. Uu-
sia investointeja tulee harkita kriitti-
sesti tulevaisuudessa. 

Kaupungin talouden kehitys on viime vuosina ollut haastavaa. Vuosikate on 
heikentynyt, mikä johtuu tulojen ja rahoituserien laskusta sekä kustannusten 
voimakkaasta noususta. Tästä huolimatta kaupungin tavoitteena on edelleen 
kehittää ja vahvistaa elinvoimaansa, palveluitaan ja infrastruktuuriaan. Inves-
toinnit ovat olennainen osa tätä kehitystyötä. Kaupunki on kuitenkin sitoutunut 
siihen, että uusia investointeja tarkastellaan jatkossa kriittisesti ja etusijalle 
asetetaan hankkeet, jotka tukevat pitkän aikavälin kestävää taloutta ja kau-
punkilaisten hyvinvointia.  
 

Suomen keskimääräinen tulovero-
prosentti on 7,5 %, Kokkolan tulove-
roprosentti nostettiin 9,2 %:iin. Mi-
ten pidetään huoli kaupungin veto-
voimasta? 
 

Tavoitteena on parantaa vuosikatteen tasoa ja pidemmällä aikavälillä saada 
velkaantumisen suunta taittumaan. Mikäli tässä onnistutaan ja talouden pe-
rusta vahvistuu, voidaan tulevaisuudessa arvioida edellytyksiä nykyisen, suh-
teellisesti korkean tuloveroprosentin alentamiselle. 

KAUPUNKIKONSERNI: 
 

 

Julkisten yhtiöiden toiminnan tulee 
olla mahdollisimman avointa. Kau-
pungin tilinpäätöksessä tulisi nä-
kyä vähintään konserniyhtiöiden tu-
lokset ja toimintavuoden kuvauk-
set. 

Kuntalain § 113-115 mukaan kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilin-
päätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annet-
tava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Yleisohjeessa (Kunnan ja kuntayhty-
män tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatiminen) ei ole määritelty eikä 
ohjeistettu konserniyhtiöiden tuloksien/toimintavuosien kuvauksien laatimi-
sesta. Ajallisesti kaupunki ei voi julkaista yhtiöidensä tilikauden tuloksia ennen 
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kuin yhtiöt ovat tilinpäätöksensä julkaisseet. Kaupunki julkaisee osavuosikat-
sausten yhteydessä kaksi kertaa vuodessa laajemman tytäryhteisöjä koske-
van raportoinnin, joka pohjautuu konserniohjeen sekä konserni- ja kaupunki-
kehitysjaoston omistajakorttien tavoitteisiin. Raportissa kuvataan yhtiöiden ta-
voitteiden niin toiminnallisten kuin taloudellisten tavoitteiden toteutumista, kes-
keisimpiä riskejä ja arvioita tulevasta kehityksestä ja kuluvan vuoden keskei-
sistä tapahtumista. 
 

Kaupungin konserniyhtiöiden tilin-
päätökset tulisi julkaista yhtiöiden 
omilla verkkosivuilla. 
 

Yhtiöt määrittelevät itse, julkaisevatko he tilinpäätöksiään verkkosivuillaan. 
Huomioitavaa on myös se, että kaikilla yhtiöillä ei ole verkkosivuja. 

Tarkastuslautakunnan tiedonsaan-
tioikeutta tulisi vahvistaa konserni-
yhtiöiden osalta. 

Kuntalain 83 §:n ja sen 2 mom. mukaisesti luottamushenkilöllä on niin sanottu 
laajennettu tietojensaantioikeus. Näin ollen luottamushenkilöllä on oikeus 
saada kunnan konsernijohdolta konsernijohdon hallussa olevia kunnan tytär-
yhteisöjen toimintaa koskevia tietoja, jollei salassapitoa koskevista säännök-
sistä muuta johdu. Luottamushenkilöllä ei ole kuitenkaan suoraan lain nojalla 
oikeutta vaatia tytäryhtiöltä sen toimintaa koskevia tietoja. Kunnan osakeyhtiöt 
ovat itsenäisiä oikeushenkilöitä, joiden hallussa olevien asiakirjojen julkisuus 
määräytyy lähtökohtaisesti osakeyhtiölain mukaan. Tarkastuslautakunnan 
tehtäviin ei kuulu konserniin kuuluvien tytäryhteisöjen toiminnan ja talouden 
tarkastus. Tarkastuslautakunnalla tai sen yksittäisellä jäsenellä ei ole myös-
kään oikeutta saada suoraan tytäryhteisöjen toimielimiltä tai vastuuhenkilöiltä 
tietoja tai nähtäväkseen asiakirjoja. Tarkastuslautakunnan tietojensaantioi-
keus tytäryhteisöistä rajoittuu konsernijohdon raportointiin ja muihin kunnan 
viranomaisten hallussa oleviin asiakirjoihin kuten yllä on todettu. 
 

SISÄINEN VALVONTA JA RISKIEN-
HALLINTA: 
 

 

Sisäisen valvonnan kartoitusky-
selyssä nousi esille, että kaikilla yk-
siköillä ei ole käytössään tavoittei-
den saavuttamisen edellyttämää 
määrää riittävän osaavaa henkilös-
töä. Millä tavalla kaupunki huolehtii 
henkilöstön koulutuksesta, että si-
säinen valvonta voidaan hoitaa asi-
anmukaisesti ja osana arkipäivää? 

Sisäinen valvonta kattaa kaikki ne menettelytavat, joilla varmistetaan toimin-
nan taloudellisuus ja tuloksellisuus, päätöksenteon tiedon riittävyys ja luotet-
tavuus, lakien ja ohjeiden noudattaminen sekä omaisuuden ja resurssien tur-
vaaminen. Vastuu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä on 
kaupunginhallituksella ja kaupunginjohtajalla, kun taas lautakunnat ja johto-
kunnat huolehtivat omilla vastuualueillaan toimeenpanosta, seurannasta ja ris-
kien raportoinnista. Käytännössä sisäinen valvonta on kaikkien työntekijöiden 
vastuulla, ja sen kehittämisessä hyödynnetään tarkastuslautakunnan arvioin-
tikertomuksen havaintoja. Sisäisen valvonnan kokonaisuudesta voidaan tie-
dottaa henkilöstöä mm. esihenkilöinfossa tai henkilöstöinfossa. 
 

Kaupungilla on tavanomaisiin va-
hinko/ilkivaltatapauksiin toiminta-
ohje. Tarkastuslautakunnalle on 
jäänyt epäselväksi, miten kaupunki 
toimii, jos joku aiheuttaa toiminnal-
laan tahattomasti tai tahallisesti 
tätä merkittävämpää taloudellista 
tai materiaalista vahinkoa kaupun-
gille. Miten varmistetaan, että toimi-
aloista ja tekijöistä riippumatta 
kaikki tapaukset selvitetään yhden-
vertaisesti? 

Vastuu toiminnasta toteutuu annettujen oikeuksien ja velvoitteiden mukaisesti. 

Toimialoilla vastuut ja velvoitteet määritellään kulloinkin erikseen voimassa 

olevien säännöstöjen mukaisesti. Arviointikertomuksesta epäselväksi jää, mitä 

Tarkastuslautakunta tarkoittaa tapausten käsittelyn yhdenvertaisuudella. Kau-

pungilla on kattavat vakuutuksen erilaisiin vahinkoihin tapahtumiin ja lajeihin, 

sisältäen mm. kaupungille aiheutetut rikosvahingot. Kaupunkiympäristöllä on 

vahinko/ilkivaltatapauksiin poliisin kanssa yhdessä sovittu menettelytapa. Lä-

hes poikkeuksetta jokaisesta vahinkotapahtumasta tehdään rikosilmoitus. Po-

liisi hoitaa varsinaisen rikoksen selvittelyn omien menettelytapojensa mukai-

sesti. Kaupunkiympäristö toimittaa tarvittavia tietoja tutkintaa varten, laatii las-

kelman vahingonteosta aiheutuneista kustannuksista ja esittää korvausvaati-

muksen. Maksusuorituksia seurataan maksuvalvonnasta. 
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ALLEKIRJOITUKSET 

Tämän arviointikertomuksen annamme kaupunginvaltuustolle Kuntalain 121 §:n mukaisena arviona valtuuston 

asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta vuonna 2025. 
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